

Delegacja ICAP z wizytą w Polsce

Na zaproszenie Rady Towarzystw Przyjaźni z Narodami 4 brn przybyła do Polski delegacja Kubańskiego Instytutu Przyjaźni z Narodami (ICAP). Na czele delegacji stoi przewodniczący instytutu Rene Rodriguez Cruz.

Program wizyty kubańskich gości w naszym kraju przewiduje m.in. spotkania z działaczami Polskiego Społecznego Ruchu Przyjaźni z Narodami członkami Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Kubańskiej oraz uczestnikami młodzieżowych brigad im. Karola Roloffa Miałowskiego.

(PAP)

- PRZYJĘCIE „PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ NA LATA 1986-1990”
- SYTUACJA PIENIĘŻNO-RYNKOWA
- PRACA SŁUŻB KOMUNALNYCH

Posiedzenie Prezydium Rządu

Biuro Prasowe Rządu informuje: 4 brn Prezydium Rządu przyjęło „Program ochrony zdrowia i pomocy społecznej na lata 1986-1990”. Dokument ten prezentuje ocenę obecnej sytuacji zdrowotnej kraju i na tej podstawie określa potrzeby na przyszłość.

W ujęciu wariantowym formułuje zadania w zakresie inwestycji, zaopatrzenia w aparaturę i leki, rozwoju kadr medycznych, uwzględniając w pierwszym rzędzie przewidywane możliwości ekonomiczno-finansowe i realizacyjne.

Główne zagrożenia zdrowia i życia ludności naszego kraju są w

coraz większym stopniu związane z niekorzystnymi zmianami w środowisku naturalnym oraz niedostatecznym poziomie wychowania i kultury zdrowotnej społeczeństwa. Do poważnych przyczyn wielu chorób należą zaniedbania sanitarno-higieniczne.

Konsekwencją rozwoju demogra-

ficznego jest duży wzrost zapotrzebowania na świadczenia służby zdrowia, a w szczególności oddziaływności położniczych, noworodkowych, mediatycznych. Z kolei trzeba będzie zapewnić opiekę lekarską dla szybko wzrastającej liczby ludzi w starszym wieku.

O poziomie warunków zdrowotnych będą decydowały nie tylko działania bezpośrednio związane z tą sferą życia społecznego, ale także skala inwestycji gospodarczych, poprawa warunków pracy, zamieszkania i wypoczynku, oddziaływanie oświatowe i wychowawcze.

Stosownie do prowadzonej polityki państwa, która ochronę zdrowia społeczeństwa umieściła wśród najważniejszych zadań, wydatki na te cele pokrywane będą w większości ze środków budżetowych państwa oraz częściowo ze środków społecznych, w tym z Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia.

Prezydium Rządu oceniło sytuację

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zawał w kopalni „Manifest Lipcowy”

4 brn, ok. godz. 2 w kopalni „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu w drążonym chodniku w pokładzie na poziomie 580 metrów powstał zawał, w zasięgu którego znalazło się 9 górników. W wyniku natychmiast podjętej akcji ratowniczej ze strefy zawału wyprowadzono 7 górników, którzy nie doznali poważniejszych obrażeń. Zostali oni skierowani do szpitala dla przeprowadzenia szczegółowych badań.

Akcja zmierzająca do wydobycia spod zawału 2 pozostałych górników trwa nadal. Uczestniczą w niej zastępy ratownicze kopalni „Manifest Lipcowy” oraz sąsiednich kopalni.

Przyczyny i okoliczności wypad-

Trzęsienie ziemi w Iranie

W prowincji Fars, w południowej części Iranu zarejestrowano serie wstrząsów podziemnych. Ich natężenie dochodziło do 5,6 stopnia w skali Richtera. Epicentrum trzęsienia ziemi znajdowało się w odległości 800 km na południe od Teheranu.

Najbardziej ucierpiał Fathabad — miasto liczące 40 tysięcy mieszkańców. Zniszczeniu uległo tam ponad tysiąc domów. Są ofiary w ludziach.

Papież Jan Paweł II w Peru

W poniedziałek Jan Paweł II odwiedził główny port Peru, a zarazem przedmieście Limy — Callao a następnie udał się na północ Peru do Piury i Trujillo. Wszędzie towarzyszyły mu tłumy wiernych.

Proces stulecia w Neapolu

W poniedziałek rano rozpoczął się w Neapolu największy w historii Włoch proces sądowy przeciwko zorganizowanej zbrodni: 600 osób aresztowanych pod zarzutem przynależności do jednej z największych na świecie organizacji przestępczych — samory, działającej głównie w Neapolu i okolicach, będzie odpowiadać za dziesiątki zabójstw oraz systematyczne stosowa-

wanie wymuszania, zastraszania i terroru — metod, które wspierają zasadniczą działalność organizacji: handel narkotykami.

Rozprawa odbywa się w ogromnym betonowym bunkrze na 1.500 osób, zbudowanym specjalnie w tym celu na terenie neapolitańskiego więzienia Poggioreale, którego strażę obecnie 600 karabiniarów i cywilnych agentów policji.

Szwajcarscy kierowcy ciężarówek blokują granice

Szwajcarscy kierowcy ciężarówek zablokowali w poniedziałek pojazdami przejścia graniczne na drogach łączących Szwajcarię z Austrią, Francją, RFN i Włochami. Blokada, która spowodowała całkowite wstrzymanie ruchu towarowego i opóźnienia w ruchu pojazdów prywatnych, została zorganizowana na znak protestu przeciwko opłatom, jakie muszą wnieść kierowcy szwajcarskich i zagranicznych ciężarówek przejeżdżających przez Szwajcarię.

Wprowadzone przez rząd Szwajcarii opłaty obowiązują kierowców

GENEWSKA KONFERENCJA ROZBROJENIOWA ROZPOCZYNA SESJĘ WIOSENNA

5 lutego w genewskim Pałacu Narodów rozpoczyna obrady wiosenna sesja konferencji rozbrojeniowej.

Wiosenna sesja konferencji rozbrojeniowej 40 państw, podejmie znowu dyskusję nad tym, jak ułagodzić świat od ciężaru zbrojeń i groźby wojny. Genewskie forum negocjacji rozbrojeniowych wkracza w dwudziesty trzeci rok działalności.

Ubiegły rok pracy był rokiem bodźcem do jednej z największych kryzysów w jej działalności. Nie osiągnięto podczas obrad konferencji żadnych istotnych rezultatów. Opstrukcja Stanów Zjednoczonych i ich sojuszników z NATO nie pozwoliła na osiągnięcie jakiegokolwiek postępu w dyskusjach nad którymkolwiek z punktów porządku dziennego konferencji.

A jest wśród nich cały pakiet problemów związanych ze zbrojeniami nuklearnymi. Od ubiegłego roku na porządku obrad figuruje jako osobny punkt sprawa zapobieżenia wojnie nuklearnej. W porządku obrad konferencji, w której biorą udział również przedstawiciele wszystkich pięciu państw nuklearnych — ZSRR, USA, Wielka Brytania, Francja i Chiny — wpisana jest i sprawa zapobieżenia wyścigowi zbrojeń jądrowych w przestrzeni kosmicznej, sprawa zaprzestania wyścigu zbrojeń jądrowych oraz rozbrojenia nuklea- nego i sprawa zakazu wszelkich prób z bronią jądrową. Tematem obrad

KONFERENCJA SZTOKHOLMSKA

Poparcie dla inicjatywy ZSRR

Z poparciem delegacji bułgarskiej i NRD spotkała się w poniedziałek, na wspólnym posiedzeniu grup roboczych „A” i „B” konferencji sztokholmskiej, radziecka inicjatywa przedstawiona w pierwszym dniu obrad V sesji konferencji w dokumencie roboczym, poświęconym głównym założeniom układu o niestosowaniu siły militarnej w utrzymywaniu stosunków pokojowych.

Delegat bułgarski podkreślił zwłaszcza formę tego dokumentu, który nie zawiera ostatecznego projektu układu, lecz jego podstawowe założenia, co pozwala

wszystkim delegacjom państw uczestniczących, wystąpić w roli współautorów konkretnego tekstu traktatowego. Odpowiada to w pełni tradycji rokowań na wszystkich płaszczynach procesu KBWE.

Przedstawiciel NRD przyłączył się do słów przewodniczącego delegacji polskiej, amb. Konarskiego, który powiedział na jednym z posiedzeń w ubiegłym tygodniu, iż radziecki dokument roboczy jest zaproszeniem do rokowań na temat jednego z kluczowych problemów przed jakimi stoi konferencja. Wyrażając zdumienie z powodu tak szybkiego odrzucenia radzieckiej inicjatywy przez niektóre delegacje zachodnie, przedstawiciel NRD podkreślił, iż każdy z uczestników konferencji sztokholmskiej, który chce się kierować respektowaniem interesów bezwzględnie wszystkich państw KBWE musi, łącznie rzecz biorąc, potraktować dokument ZSRR bardzo poważnie.



Trwa dyskusja nad założeniami projektu ordynacji wyborczej do Sejmu PRL. Na ten temat rozmawiano wczoraj na spotkaniu Centralnego Klubu Dyskusyjnego w siedzibie RK PRON w Warszawie. N/z: podczas spotkania. CAF — T. Waleczak — telefoto

Mróz i wiatry w całym kraju

Na terenie prawie całego kraju występują przełotne opady śniegu; wszędzie jest mroźno a silne wiatry powodują szalenie zawieje i zamiecie.

Nawierzchnie dróg tzw. nierwszej kolejności utrzymania zimowego są w większości mokre; na nawierzchniach pozostałych dróg występuje miejscami warstwa zleźdzonego śniegu i śliskość zimowa.

Wszystkie szlaki są przejezdne — z wyjątkiem niektórych odcinków dróg lokalnych w woj. północnych i południowo-wschodnich. Ogólne warunki ruchu w strefach opadów śniegu i silnych wiatrów są trudne. Na teźdnicach mogą leżeć powyrwane drzewa i znaki drogowe.

W okolicach Zakopanego wichura zerwała niektóre sieci elektryczne. Również w woj. kieleckim ofiarne pracują monterzy z porostawia energetycznego nad usuwaniem szkód w liniach przesyłowych. Szczególnie niebezpieczne

„Stefan Batory” na kuracji

4 brn do Gdańskiej Stoczni Remontowej doholowany został transatlantyk PLO „Stefan Batory”. Przebiega on tam planowany doroczny remont. Po jego zakończeniu 2 marca br. flagowiec PLO uda się w dwa rejsy wycieczkowe po Morzu Śródziemnym.

(PAP)

Najważniejsza lekcja krymskiej konferencji sześciu rządów trzech państw sojuszników — ZSRR, USA i Wielka Brytania, która przed 40 laty odbyła się w Jałcie, polega na tym, że pod warunkiem realistycznego rozumienia interesów zapewnienia pokoju, państwa, należące do różnych systemów społecznych, mogą połączyć swe wysiłki w walce z powszechnym zagrożeniem — oświadczył w poniedziałek na spotkaniu z dziennikarzami akredytowanymi w Moskwie dyrektor Departamentu Prasy Radzieckiego MSZ, Władimir Łomiejko.

Przypomniał on, że podczas konferencji, która obradowała w dniach 4-11 lutego 1945 r. podjęto decyzje dotyczące ostatecznego rozgraczenia Niemiec faszystowskich i militarystycznej Japonii. Przewidywały one m.in. wykorzenie nazizmu i faszystów w Niemczech.

W Jałcie — powiedział W. Łomiejko — podjęto decyzje o zasadniczym znaczeniu w sprawach powojennego ładu na świecie i bezpieczeństwa narodów w sprawie granic między państwami europejskimi. Osiągnięto porozumienie dotyczące utworzenia powszechnej organizacji międzynarodowej w celu podtrzymania pokoju i bezpieczeństwa. Jest nią Organizacja Narodów Zjednoczonych.

Wiele decyzji podjętych na Krymie, jak i podczas konferencji

Przedstawiciel radzieckiego MSZ o konferencji w Jałcie

DECYZJE JAŁTAŃSKIE MAJĄ ZASADNICZE ZNACZENIE DLA POWOJENNEGO ŁADU NA ŚWIECIE

DLA POWOJENNEGO ŁADU NA ŚWIECIE

podczaskiej, która odbyła się później — kontynuował przedstawiciel radzieckiego MSZ — ma nieprzemijające znaczenie historyczne i zachowuje aktualne znaczenie polityczne po dzień dzisiejszy. Tylko głępy polityczni — stwierdził W. Łomiejko — mogą podważać to, na czym od ponad 40 lat trzyma się pokój w Europie i w ogóle na świecie oraz podawać w wątpliwość historyczne znaczenie porozumień jałtańskich i poczdamskich.

Porozumienia te — kontynuował — krepują ręce odwrotowcom różnych maści, snującym nierozważne plany zrewidowania wyników wojny, podczas której 20 mln obywateli radzieckich i miliony obywateli innych krajów oddało życie w imię zwycięstwa nad faszysmem.

Niektóre koła USA i innych krajów NATO usiłują obecnie przekreślić decyzje konferencji krymskiej, zniekształcając ich istotę, wy-

kazać, że przyniosły one jednostronne korzyści Związkowi Radzieckiemu. Jałcie bez żadnych ku temu podstaw przypisuje się „podział” Europy, podczas gdy w rzeczywistości do podziału takiego doszło w wyniku separatystycznych kroków mocarstw zachodnich, które połączyły trzy strefy, tworząc odrębne państwo, które następnie wciągnięto do agresywnego bloku NATO.

Przecząc duchowi porozumień jałtańskich na terytorium RFN w szybkim tempie instalowane są amerykańskie „Persingi-2” i podobne manewrujące. Tym samym — podkreślił W. Łomiejko — zagrożenie dla pokoju znowu zaczyna wychodzić z ziemi niemieckiej. W cieniu rakiet amerykańskich niektóre koła w RFN coraz aktywniej wysuwają roszczenia odwrotne, występują z hasłami nawojują-

cy do zrewidowania powojennych realiów politycznych w Europie. Poczynaniom tym należy w sposób efektywny położyć kres.

Zagrożeniem dla pokoju — wskazał następnie — jest dziś również nasilający się wyścig zbrojeń. Zagrożenie to można by zlikwidować szybciej i z większym powodzeniem, jeżeli by, tak jak to było przed 40 laty w walce z faszysmem, duch Jałty towarzyszył poszukiwaniom dróg rozwiązania stojących przed ludzkością problemów pokoju i bezpieczeństwa.

Wyjaśniając przyczyny zniekształconego interpretowania na Zachodzie treści i znaczenia konferencji jałtańskiej, W. Łomiejko przypomniał podjętą na Krymie decyzję, zakładającą, że z ziemi niemieckiej nigdy już nie powinna wyjść groźba wojny, a właśnie do tego — jak podkreślił — obiektywnie

prowadzi rozmieszczanie amerykańskich rakiet jądrowych na terytorium RFN wbrew woli narodu niemieckiego. Tak więc — wskazał — polityka USA w Europie jest sprzeczna z jedną z podstawowych decyzji Jałty. Jeśli mówić o tym, dlaczego koła odwrotowe RFN są niezadowolone z porozumień jałtańskich, to — podkreślił W. Łomiejko — najbardziej denerwuje je zasada nienaruszalności granic europejskich, którą coraz bardziej jawnie podważają Poczynania te mogą jedynie osłabić bezpieczeństwo europejskie, zwiększyć groźbę wybuchu kolejnej wojny na kontynencie europejskim.

Podział Europy, o którym obecnie wiele się mówi na Zachodzie, nie jest wynikiem porozumień jałtańskich, lecz efektem ich naruszenia przez mocarstwa zachodnie. Utworzenie tzw. Bizonii i Trizonii, proklamowanie RFN, utworzenie NATO i wciągnięcie do tego agresywnego bloku RFN — oto czym wyraża się ekonomiczny, polityczny i militarny podział Europy.

Związek Radziecki, wprost przeciwnie, podejmował wysiłki w celu przeciwstawienia się takiemu podziałowi kontynentu europejskiego. Wystarczy przypomnieć propozycje dotyczące rozwiązania bloków wojskowych NATO i Układu Warszawskiego i — w charakterze pierwszego kroku — zlikwidowania ich struktur wojskowych — oświadczył W. Łomiejko.

CO DZIEŃ KONIECIE

W 36 dniu roku słońce weszło o godz. 7.10, zajdzie zaś o 16.31.

Imieniny obchodzą Agata, Adelajda, Izidor, Justynian, Leda, Ingrida

Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, opady przelotne śniegu. Temp. maks. w dzień ok. -11 st. Wiatr dość silny, okresami silny i porywyśny (w porywach do 22 m/s) północno-zachodni i północny, powodujący zamiecie i zawieje śnieżne.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 994,8 hPa, tj. 746,2 mm.

Ważniejsze rocznice

1950 — Zm. J. Buhak, twórca polskiej fotografii artystycznej.
1960 — W Moskwie otwarto Uniwersytet Przejazni Narodów im. P. Lumumby.

Taka sobie myśl

Dzieci hodowane bez pieszczoły są jak kwiaty hodowane bez słońca.

Uśmiechnij się



SPORT SPORT

Echa sportowej niedzieli

Informacje z sobotnio-niedzielnymi imprez z innych ligach rozgrywane od siatkówki. Łódzka Wifama w kolejnych meczach spotkała się z Lechią Tomaszów. Oba spotkania zakończyły się zwycięstwem łódzkich siatkarzy po 3:0. Nie poprawiło to nieszczęsnej awansu do ekstraklasy zespołu. Nadal Anilana znajduje się na trzecim miejscu, mając tyle samo punktów co były pierwszoligowiec — Avia Świdnik. Liderem jest Stoczniowiec, który w dwóch bardzo ważnych meczach pokonał na własnym parkiecie własnie Avię dwa razy po 3:1. Drużyna ta ma trzy punkty przewagi nad duetem Świdnik-Łódź i zwiększa coraz bardziej swoje szanse awansu do I ligi.

Broniące się przed spadkiem siatkarze Spółni w kolejnych meczach II ligi musiały uznać wyższość byłego pierwszoligowca Radomki przegrywając 1:3 i 0:3. Spółni jest nadal na ostatnim miejscu.

W ostatnich meczach eliminacyjnych II ligi hokeja na lodzie Włókniarz Zagierz pokonał Borutę

2:1 (0:0, 0:0, 2:1), zaś w niedzielę Pomorzanka Toruń 10:3 (3:0, 4:1, 3:2). Boruta natomiast przegrała następne spotkanie w Opolu z Odrą 3:7 (0:3, 2:1, 1:3). Człowiek cztery drużyny — GKS Jastrzębie, KTH Krynica, Polonia Bydgoszcz i Stal Sanok od 9 lutego toczyć będą mecze systemem dwurundowym (z zaliczeniem dotychczasowych wyników) o awans do ekstraklasy. Włókniarz i Boruta walcząc będą w grupie spadkowej.

Na pływaniu łódzkiego Startu odbyły się mistrzostwa makroregionu centralnego w pływaniu we wszystkich kategoriach wiekowych. Najlepsi okazali się przedstawiciele dwóch łódzkich klubów — MKS Trójka i Startu, którzy byli klasą dla siebie. Wyżej należy wymienić „Trójkę”, której zawodnicy triumfowali w 41 konkurencjach na 75 rozegranych. Wśród juniorek młodszych w pięciu konkurencjach zwyciężyła J. Defratyka (MKS Trójka), wśród senierek na 5 dystansach triumfowała również I. Szuklarczyk (Start), a wśród senierek M. Izidorczyk (MKS Trójka), który także pięciokrotnie stała na najwyższym stopniu podium. (sz.)

Polki w pierwszej dziesiątce

Sprawa zwycięstwa rozstrzygnięła się już na samym początku konkurencji. Jadąca z nr 9 Szwajcarka, Erika Hess, znokautowała przeciwniczkę osiagając czas o 1,2 sek. lepszy od Ursuli Konzett (Liechtenstein) i 1,22 sek. od Tamary McKinney (USA). Hess jechała jak za najlepszych swych czasów. Widać, że do tegorocznych Mistrzostw Świata jest doskonale przygotowana i oczekuje się już po niepowodzeniach olimpijskich. Malgorzata Tlalkówna startowała z nr 11. Jej przejazd był efektywny, bardzo płynny i pod względem technicznym niemal bez zarzutu jednak Polka pojechała do zbytniej dużej rezerwy i straciła do Eriki Hess 1,59 sek. Mimo to zajęła czwarte miejsce. Przejazd jej siostry, Doroty, był mniej udany. Na głównym odcinku popełniła dwa błędy i tuż na półmetku miała — 1 sek. straty do Hess. Ostatnie pierwsze przejazd ukończyła na 8 miejscu. Pozycja awaryjna do ataku była dobra i trener Andrzej Kozak zachęcał dziewczynę do bardziej ofensywnej jazdy.

W drugim przejeździe większość zawodniczek technika bardzo ostrożnie. Dotyczy to także Polek, które sprawowały wrażenie jakby chciały bronić swych dotychczasowych pozycji.

Jedną narciarką która na trasie ryzykowała, mając zreszta wszystko do stracenia była Erika Hess. Przy oceniającym dopingu

kibiców szwajcarskich osiągnęła wynik 45-60, jako jedyna schodząc poniżej granicy 46 sek. Bardzo dobrze wypadła 19-letnia mistrzyni USA w kombinacji, Polka z pochodzenia, Eva Twardokens, która znalazła się na wysokości 7 pozycji.

Przejazd obu naszych zawodniczek były nieco za pasywne. W rezultacie Malgorzata Tlalkówna zajęła w slalomie 6 miejsce, z łącznym czasem 1:34,43, nie wykorzystując szansy zakwalifikowania się do pierwszej trójki. Dorota była 9 — 1:35,20.

W Goeteborgu bez niespodzianek

W niedzielę w hali „Scandinavianum” w Goeteborgu rozpoczęła się kolejna wielka impreza — Mistrzostwa Europy w jeździe figurkowej. Rozpoczęła ją solistka wykonująca program obowiązkowy. Zgodnie z przewidywaniami, prowadzenie objęła obrończyni tytułu Katarina Witt z NRD. Po południu program skrócony wykonywały pary sportowe. Także i tu zdecydowanie najlepszą są faworyci — Elena Walowa i Oleg Wasiliew z ZSRR. O mistrzowski tytuł rywalizowali jedynie 8 par. Jest to kolejny dowód, że konkurencja ta wyraźnie obumiera.

Polacy na „ośmiotysięcznikach”

Ostatnie sukcesy polskich alpinistów w Himalajach (m. in. zimowe wejście na Dhaulagiri) oznaczają dalsze umocnienie pozycji polskich wspinaczy wśród tych alpinistów, którzy mają na swoim koncie największą liczbę wejść na szczyty przekraczające 8 tys. metrów.

Na tej liście rankingowej od lat zdecydowanie pierwsze miejsce zajmuje słynny austriacki alpinista Reinhold Messner. W swojej bogatej karierze himalajskiej był on już 13 razy na 10 szczytach ośmiotysięcznych (na kilku w tym na Evereście — był dwukrotnie). Drugą pozycję zajmuje Polak 36-

letni inżynier ze Śląska — Jerzy Kukučka.

Następny na liście jest alpinista z RFN Michael Dascher — mający 7 wejść na 6 szczytów. Tuż po nim plasuje się Wojciech Kurtyka z Polski (6 wejść na 4 szczyty), Andrzej Czok — 4 wejścia oraz Leszek Cichy i Krzysztof Wielicki (pierwsi zimowi zdobywcę Mount Everestu) — po 3 wejścia. Alpinistów mających po 4 i 3 wejścia na ośmiotysięczniki jest zresztą kilkunastu.

Także i to zestawienie dobrze obrazuje niezwykle mocną pozycję polskiego himalaizmu na tle innych narodowości.

W SKROCIE

► Amerykanka Douglas Lewis, niespodziewany zdobywca brązowego medalu w jeździe nie jest postacią znaną w alpejskim świecie. Nie wszyscy jednak w Bormio spotkali go po raz pierwszy. Michela Figini chodziła z nim nawet do tej samej szkoły w stanie Vermont, gdzie w ubiegłym roku zdecydowała się sprowadzić do USA kilka miesięcy, by poprawić swój angielski. Jednym z najlepszych nauczycieli był podobno właśnie Douglas Lewis.

► Kanadyjczyk Todd Brooker na mecie biegu zjazdowego był wściekły. 9 miejsce uznał za klęskę. Gdy więc dwa wbiegi karabinierzy chcieli zbyt wcześnie usunąć go poza

barierkę ograniczającą miejsce dla zawodników, którzy zakończyli własny przejazd, skończyło się to awanturą Pierwszy z karabinierów oblaony został przez Kanadyjczyka wodą mineralną, a drugi padł na kolana po prawym sierpowym w wątrobę. Niektórzy uznali to za sposób obrony honoru kanadyjskich zjazdowców.

► Jedną reprezentantką Belgii, której udało się dojechać do mety biegu zjazdowego, Michele Dombard, była bardzo szczęśliwa. „Miałam tylko o jednym, jadąc z prędkością ponad 100 km/godz. Czy uda mi się zatrzymać bez hamulców?” — powiedziała Michele na mecie.

► 8 zawodników upadło na trasie niedzielnego biegu zjazdowego. Najgroźniej wyglądały wypadki Austriaka, Antona Steinera, i Gunthera Marxera z Liechtensteinu. Na szczęście ani jednemu, ani drugiemu nie się nie stało. Skorożyto się na ogólnych potuleniach.

Korzystne wyniki gospodarki morskiej

Na tle 1983 r. wyniki gospodarki morskiej w 1984 r. są korzystne. Ta dziedzina, tak jak inne, boryka się wszakże z wieloma trudnościami. O tych sprawach mówił 4 bm. na konferencji prasowej kierownik Urzędu Gospodarki Morskiej minister Jerzy Korzonek.

Niemal we wszystkich głównych rodzajach działalności osiągnięto rezultaty lepsze od założonych planowych i od efektów uzyskanych w 1983 r. Flota przewiozła w ub. r. 35,4 mln ton ładunków wobec 32,3 mln ton w 1983 r. i 32,5 mln ton w planie. W portach przeładowano 55,2 mln ton, a zatem aż o 10 mln ton więcej niż w 1983 r. i w planie. Ryb złowiono nieco mniej, bo 680 tys. ton, gdy rok przedtem 715 tys. ton. Wcześniejsze prognozy dotyczące rybołówstwa były zbyt pesymistyczne, bo przewidywano, że w sieci wpadnie tylko 620 tys. ton. Nieco lepsze było zapatrzenie rynku w ryby i przetwory rybne. Do sklepów trafiło 254,5 tys. ton wobec 233,1 tys. ton w 1983 r.

Stocznie remontowe sprzedały za granicę usługi za 12,1 mld zł, a rybacy — ryb za 10,1 mld zł. W tych przypadkach porównania mogłyby być mylące bowiem w ub. r. dwukrotnie zmieniano kurs złotego wobec walut obcych.

Na podstawie wyników lat 1983 i 1984 oraz założeń na br. można przewidywać, że zadania trzykrotnie zostaną przez przedsiębiorstwa gospodarki morskiej przekroczone w granicach od kilku do kilkunastu

Ogólnopolska narada aktywu kulturalnego TPPR

Kultura, literatura i sztuka należą do tej sfery kontaktów między narodami, które w najwyższym stopniu sprzyjają wzajemnemu poznaniu, porozumieniu i zblizeniu — to stwierdzenie było myślą przewodnią ogólnopolskiej narady aktywu kulturalnego TPPR, która odbyła się w Warszawie 4 bm. Była ona poświęcona udziałowi tej

organizacji w upowszechnieniu kultury radzieckiej w Polsce. Propagowanie kultury i sztuki naszego wschodniego sąsiada zajmuje obecnie miejsce w programie towarzysztwa.

Calokształt działań aktywu kulturalnego TPPR i współpracujących z nim instytucji — podkreślano podczas obrad — ma wielorakie znaczenie. Doskonalenie wymiany kulturalnej ze Związkiem Radzieckim wzbogaca obustronna wiedzę o dorobku bratniego kraju w tej dziedzinie. Stanowi również inspirację dla rozwijania form i metod współpracy, także wielostronnej, z innymi państwami socjalistycznymi. Przykładem jest m. in. udział piosenkarzy z kilku krajów w ostatnich festiwalach piosenki w Zielonej Górze.

MIMO PRZERWY

Komisje sejmowe pracują

Mimo zamknięcia sesji jesiennego Sejmu i rozpoczęcia przerwy między sesjami — trwa bieżąca praca w komisjach sejmowych. Obecnie ona zarówno planowana przez komisje tematycznie analityczną i problemy związane z realizacją funkcji kontrolnych jak też projekty legislacyjne które w następnym — już wiosennej — sesji staną się przedmiotem obrad parlamentu. Tak np. w tym tygodniu Komisja Spraw Zagranicznych ma rozpatrzyć perspektywę współpracy Polski z zagranicą. Jeśli chodzi o najintensywniej pracująca sejmowa Komisja Prac Ustawodawczych — na Wileńskiej odnotowano że po posiedzeniu Sejmu w ostatnim dniu stycznia odbyła ona już 301 posiedzenia w bieżącej kadencji. Zbierze się również Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie, min. dla wyrażenia opi-

ni o projektowanych zmianach w ustawie o podatku dochodowym (PAP)

Z prac Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1)

nie o projekcie zmianach w ustawie o podatku dochodowym (PAP)

Wzrost wstępnego planu gospodarki w 1984 roku i zapoznania się z jej prognozą na I kwartał tego roku. Według wstępnych danych wzrost przychodów pieniężnych ludności wyniósł w ub. r. 19,6 proc. a więc znacznie przekroczył założenia planu. Dostawy towarów na rynek również przekroczyły wzrost przyjęty w planie — jednak nie pokryły zwiększonego popytu. Nadal brakuje wielu artykułów, chociaż w coraz mniejszym stopniu, których niedobór wytworzył się w poprzednich latach. Głównie należą do nich artykuły przemysłu lekkiego, sprzęt elektrotechniczny i gospodarstwa domowego, a także meble.

Zapoznano się ze stanem zaopatrzenia rynku w I kwartale br. Nie będzie on odbiegał od zaopatrzenia w ostatnich miesiącach ub. r. Spodziewane są zwiększone dostawy niektórych artykułów przemysłowych z importu np. chłodziarek, pralek automatycznych i telewizorów czarno-białych. Przewiduje się dwukrotnie większe, niż w I kwartale 1984 roku, dostawy szamponów oraz o 25 proc. więcej past do zębów.

Dostawy te powinny spowodować odpowiednią poprawę zaopatrzenia w tego rodzaju produkty. Prezydium Rządu rozpatrzyło projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie realizacji przez przedsiębiorstwa państwowe społecznych

zadań na rzecz załóg pracowniczych.

Prezydium Rządu zapoznalo się z informacją o aktualnym stanie pracy służb komunalnych. Szczególną uwagę poświęcono negatywnym przykładom, świadczącym o zaniedbaniach, które w rezultacie powodują dotkliwe utrudnienia w życiu społeczeństwa, a także przeszkadzają we właściwym funkcjonowaniu gospodarki. Krytycznie oceniono między innymi niezadawalającą dyspozycyjność służb komunalnych oraz drogowych, które powinny pracować w ruchu ciągłym, zapewniać przejeźność dróg i ulic, w miarę szybko usuwać awarie.

Prezydium Rządu zobowiązało ministrów: administracji i gospodarki przestrzennej oraz komunikacji do egzekwowania stosownych poleceń jakie zostały podjęte w celu właściwego funkcjonowania służb komunalnych i drogowych w okresie zimy. (PAP)

PROJEKT BUDŻETU USA

Wzrost nakładów na zbrojenia

Jeżeli budżet wyraża wewnętrznie i zewnętrzną politykę państwa, jego rzeczywiste zamiany i intencje, to projekt budżetu przedłożony przez prezydenta Reagana na rok 1986 z całą pewnością wyraża kontynuację polityki „dobrobytu Ameryki” dalsze zmniejszanie wydatków na programy społeczne oraz kontynuację rocznych deficytów budżetowych.

Przedłożony przez prezydenta Reagana 4 bm projekt budżetu na rok 1986 przewiduje dochody państwa w wysokości 793,7 mld dolarów, wydatki w wysokości 819,7 mld dolarów oraz deficyt w wysokości 180 miliardów dolarów. Prezydent zapowiedział rekordową redukcję wydatków socjalnych w celu zmniejszenia deficytu budżetowego.

Przedstawiony przez prezydenta Kongresowi do zatwierdzenia projekt budżetu wojskowego na rok 1986 przewiduje wzrost o 19 procent nakładów na rozwój i produkcję najnowszych systemów ofensywnych broni strategicznej.

Zasadniczym jednak wzrostem nakładów finansowych przeznacza prezydent na badania i rozwój broni kosmicznej.

Jeśli chodzi o politykę wewnętrzną program zamożenia wydat-

ków i cięć budżetowych w roku 1986 przewiduje m. in. redukcję wszystkich subsydiowanych przez państwo programów opieki lekarskiej, programów pomocy dla rodzin ubogich i wiejskich, redukcję wydatków budżetowych odczuł największa w okresie powołaniom zmniejszenie różnych innych form pomocy finansowej w tym również wszelkich zwrotów zapomóg i pożyczek dla studentów szkół wyższych.

Prezydent proponuje również redukcję uspożeń pracowników służb federalnych, w tym zwolnienie z pracy 35 tysięcy urzędników administracji federalnej.

Obrońca praw Afrykanów w RPA, laureat Pokojowej Nagrody Nobla w 1984 r. biskup Kosiela angikańskiego Desmond Tutu został jako pierwszy czarnoskóry duchowny głowa diecezji johannesburskiej. Ceremonia jego zaprzysiężenia odbyła się w niedzielę w katedrze Najświętszej Marii Panny, znajdującej się w strasie przeznaczanej tylko dla białych.

Aby się tam udać, biskup Tutu musiał zwrócić się do władz o specjalne zezwolenie. Wcześniej otrzymał on anonimowe listy, prosiące mu śmierć, jeśli uda się do straszy białych.

W ogłoszonym kazaniu Desmond Tutu określił apartheid jako całkowicie zło, sprzeczne z zasadami moralności i chrześcijaństwa, które należy całkowicie wykorzystać. Zapowiedział, że jeśli apartheid nie zniknie w ciągu najbliższych dwóch lat, to będzie się

Biskup D. Tutu na czele diecezji w Johannesburgu

on kategorię domagał wprowadzenia sankcji gospodarczych przeciwko RPA.

4 lutego 1985 r. odbyła się w Katowicach — pierwsza wzywoleniu detali jednostek Wojska Polskiego, która z trybuny honorowej przyjmował gen. Aleksander Zawadzki, pełnomocnik rządu polskiego na woj. śląskie.

Wczoraj w 40 rocznicę owej pamiętnej detali spotkali się znów w Katowicach jej uczestnicy. Pod pomnikiem Wdzięczności Armii Radzieckiej, pod pomnikiem Powstańców Śląskich i Żołnierza Polskiego — złożono kwiaty.

ATAK NA CEL MORSKI

Rzecznicz wojskowy Iraku poinformował, że samoloty wojskowe tego kraju zaatakowały w niedzielę duży obiekt morski w Zatoce Perskiej, w rejonie położonym na południe od głównego irańskiego portu przeladunkowego na wyspie Charg. Uważa się, że celem ataku irańskiego lotnictwa mógł być tankowiec.

STARCIA DEMONSTRANTÓW Z POLICJĄ W RFN

W niedzielę, 3 bm. na terenie lotniska frankfurckiego doszło ponownie do poważnych starć policjantów z robotników lotniska z policją. Uczestników demonstracji zabito dziesiątki członków grup kontrowersyjnych.

ANTYNUKLEARNE STANOWISKO NOWEJ ZELANDII

Jak donoszą z Wellington, premier Nowej Zelandii, David Lange w niedzielę ponownie odrzucił propozycję Stanów Zjednoczonych w sprawie wizyty amerykańskiego okrętu wojennego w jednym z portów nowozelandzkich w marcu br. Propozycja została przedstawiona przez USA pod koniec ub. tygodnia.

SEMINARIUM W HIROZIMIE

Katastrofalne skutki wojny nuklearnej dla ludzkości i środowiska

24 godziny

naturalnego — to temat seminarium międzynarodowego, które rozpoczęło się w niedzielę w Hirozsimie.

W seminarium uczestniczą wybitni naukowcy z 11 państw.

POROZUMIENIE MIĘDZY PRZYWÓDCAMI SUNNICKIMI I SZYICKIMI

Przywódcy szyitów i sunnitów w okupowanym Libanie podulił postanowili współdziałać, aby zapobiec frakcyjnemu walkom po wycofaniu się wojsk izraelskich z tego terytorium.

Na spotkaniu podkreślono konieczność przejęcia kontroli przez libańską armię rządową nad rejonami opuszczonymi przez wojska okupanta. (opr. ZG)

Po zamachu bombowym w Atenach

Do zamachu bombowego na bar, odwiedzany głównie przez żołnierzy amerykańskich, w pobliżu Aten, w którym zginęło 78 osób przynajmniej sześć osób dotychczas organizacja podziemna o nazwie „Front Narodowy”. Anonimowy rozmowa poinformował telefonicznie jedną z gazet ateńskich iż zamach ten miał być wymierzony przeciwko Stanom Zjednoczonym w zamian za trwałą okupację Cypru przez wojska turkckie. Za sytuację na Cyprze obarcza się odpowiedzialnością rząd USA.

Jak ustalić ojcostwo

Naukowcy jugosłowiański Pejko Mazic twierdzi, że niemożliwe dowody wiedz pokrewieństwa można dostrzec na reze człowieka. Według Mazica istnieje duża zbieżność linii papilarnych na dłoniach dzieci i rodziców. Metoda ta — jest najbardziej zastosowanie — będzie pewniejsza niż badania na podstawie grupy krwi. Pozwala ona bowiem jedynie wykluczyć, jednak nie potwierdzić ojcostwa.

Apel króla Husajna

Król Jordani Husajn wezwał w niedzielę państwa wspólnoty zachodnioeuropejskiej do podjęcia akcji zmierzającej do położenia kresu aneksji i okupacji przez Izrael terytoriów arabskich oraz osamotnienia sprawiedliwego i trwałego pokoju na Bliskim Wschodzie.

„Bliski Wschód niezmiernie cierpi z powodu niepokojącej i napiętej sytuacji, spowodowanej przez stan ni to wojny ni pokoju” — stwierdził Husajn.

Śliskie jezdnie

Deszcz, śnieg, zamiecie i gololedź znacznie utrudniały jazdę w minionym tygodniu. Te trudne warunki drożowa w połączeniu z nieostrożnością nieporadnym pojeźdźcą i nietrzeźwością niektórych kierowców były przyczyną większości wypadków jakie się w tym czasie wydarzyły. Według danych Biura Ruchu Drogowego KG MO miało miejsce 445 wypadków, 51 osób zginęło, a 472 odniosły obrażenia. Wśród ofiar śmiertelnych by-

ło 31 pieszych, 9 pasażerów, 5 kierowców, 4 traktorzystów i 2 rowerzystów.

Na trasie E-16 w miejscowości Rekorai (woj. północnokujski), jadąc samochodem Volkswagen-Golf Bernard K. nie zachował dostatecznej ostrożności na śliskiej jezdni i wjechał na lewy pas ruchu, doprowadzając do zżolowego zdarzenia z autobusem PKS relacji Kofskie-Łódź. Sprawca wypadku poniósł śmierć na miejscu.

RFN Wzrost liczby bezrobotnych

Mimo uspokajających oświadczeń rządowych na temat poprawy sytuacji ekonomicznej niemieckie wiadomości przyniosły dalsze, dramatyczne pogorszenie sytuacji na rynku zatrudnienia w RFN.

Według najnowszych danych, ogłoszonych w niedzielę przez Federalny Urząd Zatrudnienia w Norymbberdze w styczniu br. pozostawało bez stałego zatrudnienia ponad 2,6 miliona ludzi, tj. o blisko 300 tysięcy więcej niż w grudniu ub. r.

Liczba ta jest najwyższa od czasu tzw reformy walutowej w RFN w 1948 roku.

Wszystkim pracownikom przemysłow budowlanego, wydobywczego i chemicznego.

Niezwykły potów

Zaloga urugwajskiego statku rybackiego „Astra 1” kilka godzin zmagala się z sieclami w przeko-paniu. Ze chodzi o rekordowy potów Kiedy jednak w końcu zdolano wyłamać sieć, okazało się że zaplątał się w nie samochód marki „Renault”. W jaki sposób znalazł się on w otwartym oceanie, pozostaje zagadką. O ile nadwozie zostało poważnie uszkodzone przez rdzę, opony były w doskonałym stanie.

Dnia 1 lutego 1985 r. zmarł nagie

S. + P.

doc. dr inż. SŁAWOMIR SIENICKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 lutego 1985 r. o godz. 12.00 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

ZONA, CORKA I ZIEĆ

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 lutego 1985 roku zmarła, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 51

S. + P.

ALICJA BARBARA KABACIŃSKA

prełożona pielęgnarek ZOZ w Poddebicach.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 6 lutego br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarnej w Poddebicach.

MATKA I BRAT z ŻONĄ I DZIEĆMI

Inteligencja „pozorna” na innych łamach

Przebiegam myślami minione 40-lecie i odnajduję w nim wydarzenia dotyczące znaczenia nauki, techniki czy kultury w życiu naszego narodu, ale próżno poszukuję czegoś, co można by utożsamiać z „Kongresem inteligencji polskiej”, której wpływ na kształtowanie się naszej rzeczywistości, a może nawet na wydarzenia decydujące o trwałym wysownianiu konturów kraju na mapie współczesnej Europy — jest bezsprzeczny i jednoznaczny. Może ktoś zapytać w jakim celu miałby się taki kongres odbyć? Istotnie, słowa „kongres” używam w przenośni, chcąc przez to podnieść rangę sprawy, którą nazwałbym: inteligencja krajowa w tym przede wszystkim „moja” inteligencja, a moja to znaczy inteligencja pracowników ochrony zdrowia, bo ich najlepiej znam, rozumiem i potrafię ocenić.

Powiedziano kiedyś errare humanum est... a skoro tak, to muszę zacząć od (moim zdaniem) błędnych koncepcji, które miały i mają swój określony wpływ na kształtowanie się poziomu inteligencji, na tworzenie jej warunków do splacania długu narodowi, na jej ambicje zawodowe i na konieczną agresywność w rywalizacji, zmierzającej do osiągnięcia określonego poziomu w życiu społecznym.

Błąd pierwszy to organizowanie oświaty. Jej znakomitą koncepcję powszechności i bezpłatności obarczono błędami kolejnych reform, z których ostatnie (byłego na szczęście ministra Kuberskiego jest do dziś przedmiotem rozgoryczenia, że nie napiszę złożeń i nauczycieli i młodzieży z wiejskich szkół zbiorczych. A tu tkwi właśnie geniza tworzenia się pierwszych zębów przyszłej inteligencji. Nauczyciele w szkole podstawowej i nauczyciele w szkole średniej powinni być najlepszymi z najlepszych wśród kandydatów do tego zawodu a powołanie „żebyś obce dzieci uczył...” winno stanowić argument, aby zawód ten stał się jednym z najlepszych płatnych w kraju.

Nie może więc być tak, że jeśli Hania nie dostała się na medycynę lub prawo, no to niech „szybko składa papiery do wyższej szkoły pedagogicznej — nie straci roku, a potem zobaczymy”. Hania musi wiedzieć jednak, że jako „pani” w klasie lub „p profesor” w szkole średniej osiągnie szczyt prestiżu zawodowego, że będzie miała wpływ na kształtowanie ideowych poglądów umiętności i inteligencji swych podopiecznych, a także uczenie ich zaangażowania społecznego. Tak musi być w szkole podstawowej, średniej i wyższej, bo tylko w taki sposób może powstać inteligencja oddająca bez reszty krajowi swój wysiłek w postaci dobrze wykonanej pracy zawodowej i tego, co nazywamy ideą działania.

Jednakże Hania, jej koleżanki i koledzy muszą być zdecydowani na taką właśnie pracę. Muszą ją świadomie wybierać, wiedząc, o odpowiedzialności jaka ich czeka. A tak niestety nie jest. Powstaje zatem bardzo często inteligencja „pozorna” z naturą lub dyplomem w kieszeni i różnym bagażem wiedzy zawodowej, w której niedokładnie i szybko dopasowane skrzydła, równie szybko stają się balastem lub po prostu od-

padają przy pierwszej próbie stawienia czoła przeciwnościom ideowym, zawodowym czy społecznym.

Błąd drugi dotyczy mojej inteligencji, która dalej po prostu będę nazywał sanitariatem, ponieważ każda działalność o charakterze służebnym w stosunku do reszty społeczeństwa wynika z oczywistych funkcji, jaka dana grupa zawodowa spełnia. Mniejsza zresztą o nazwę Organizacyjny model ochrony zdrowia jest jak na nasze możliwości ekonomiczne po prostu zbyt wyidealizowany i dlatego zbyt drogi, a o tym musi pamiętać każde państwo i każdy naród od czasu, kiedy Fenicjanie zaczęli trwać do dziś, niebezpieczną zabawę w pieniądzu. Ochrona zdrowia podobnie jak oświata, powszechna i bezpłatna. Jest to bardzo piękne, ale niebawem drogę. Jest to także w naszym warunkach polityczno-społecznych na tyle konieczne co nieoczekiwane, może właśnie przez to powszechność, brak wyobraźni i ludzki nawyk szybkiego przyzwyczajania się do tego, co dobre, a

PROF. DR HAB. MED. BOZYDAR LATKOWSKI jest kierownikiem Kliniki Otolaryngologicznej WAM w Łodzi. Ogłosił drukami jako autor lub współautor przeszło 160 publikacji w piśmiennictwie krajowym i zagranicznym, w tym 19 opracowań książkowych. Doświadczenie specjalistyczne uzupełniał podczas wielokrotnych pobytów za granicą m.in. we Francji, Szwajcarii, Austrii i we Włoszech. Zainteresowania naukowe i zawodowe dotyczą przede wszystkim poszukiwania i opracowywania nowych sposobów leczenia różnego typu uszkodzeń narządu słuchu i zaburzeń układu równowagi.

zwłaszcza do tego, co można otrzymać bez wynalazku Fenicjan.

Nauczylimy się już leczyć w szpitalu, zwać pogotowie, korzystać z sanatoriów, magazynować leki, otrzymywać płatne zwolnienia lekarskie etc. różnego rodzaju protezy, a wszystko to za darmo lub za mniej niż symboliczną opłatą. A operacja taka jest niezmierzanie kosztowna i na luksus taki pozwolić sobie mogą tylko najbogatsze kraje.

Dlatego być może często to, co otrzymujemy w zakresie ochrony zdrowia, jest w nie najlepszym wykonaniu i nie najlepszej jakości. Lepsze wykonanie i poprawa jakości wiąże się jednak z faktem, że każdy człowiek na ziemi chce być ekonomicznie zainteresowany swoją pracą, także w sanitariacie, a obecny system motywacyjny zupełnie tego nie zapewnia. Mimo to, jak mało która grupa zawodowa, jesteśmy zawsze na każde wezwanie gotowi do różnych działań społecznych i tych dla chorego, i tych dla kraju, nawet jeśli program prac (jak to niestety bywa) jest mało przemyślany.

Moja inteligencja pracowała i pracuje do dziś w bardzo powoli na korzyść zmieniających się warunkach codziennego życia zawodowego. „Nowe” dociera już jako „podstarzałe” zarówno w dziedzinie inwestycyj-

nej jak i aparaturowo-sprzętowej, aby jednak mogło jak najszybciej i najlepiej służyć chorym, dokonuje się karkołomne; ewilibrystyk, stając się często przedmiotem negatywnych ocen i bezkrytycznych uwag. Czy zawsze bezkrytycznych? Na pewno nie. Są fakty, które po prostu oburzają brakiem zwykłej ludzkiej serdeczności, bezdusznoscią czy wręcz grubiańskim zachowaniem. Są i takie, która przerażają bezmyślnością i obojętnością biurokratycznych przepisów czy brakiem inicjatywy w wydawaniu odpowiednich zarządzeń.

Alte mimo to, a może właśnie dlatego, aby potwierdzić „wyjątek i regułę” mam satysfakcję, że należę do tej grupy zawodowej, ponieważ składają się na to byskawiczne decyzje ratujących zdrowie i życie, godziny przepracowane w karetkach pogotowia, nocne dyżury po których nie ma wolnego dnia, ale przede wszystkim ustawiczne rozmyślenia i „szperanie” w książkach, co by jeszcze zrobić, aby pomóc. Kogo proszę o radę? I wielka nieprawdopodobna ulga, kiedy mija niebezpieczeństwo, lub niemal bolesne przygnębienie, kiedy nie można już nic...

Składa się na to także zarówno praca połączona z lekarza w większym ośrodku zdrowia jak i praca dydaktyczna, naukowa i zawodowa znakomitych specjalistów, tworzących polskie szkoły nowoczesnej medycyny, dorównujące poziomem renomowanym ośrodkom europejskim a nawet światowym. I tak jak nie można rozdzielić w uczelni medycznej działalności naukowej, dydaktycznej i zawodowej, ponieważ tworzą jedną wynikającą z siebie całość — tak moim zdaniem nie powinno się dokonywać w społeczeństwie, przynajmniej teraz, po 40 latach istnienia Polski Ludowej — dość bezwzględnie podziału na robotników, chłopów i inteligencję.

Jest więc okazja, aby napisać, że Polska jest po prostu państwem ludzi pracy, że współczesna inteligencja polska tworzy pokolenie powstałe już z powojennej inteligencji i że może ona być także pochodzenia robotniczego czy chłopskiego, ale że tworzyła ją i tworzy na którymś etapie również (niestety) wspomniana nasza Hania, dokonując przypadkowego wyboru, aby się stać wychowawcą i nauczycielem (1).

Moja inteligencja natomiast stanowią, tak sadzę, zastępy ludzi, którzy zaczynając naukę czy studia nie uczyli się nigdy gotowych przepisów na każdą sytuację zawodową czy życiową. Takie recepty dopiero potem dopisywało życie, dzięki czemu mogli się stać „doskonalszymi” specjalistami, ale też i świadomymi obywatelami, umiętnymi niemal intuicyjnie odróżnić błysk złota od tombaku. I taka chyba powinna być inteligencja sanitariatu — taka tzn. umiętna znaleźć swoje miejsce w społeczeństwie, przewidzieć perspektywy swoich szans, dobić się, ale i zaspokoić na powszechny szacunek, ocenić krytycznie własne postępowanie, a wreszcie dbać o to, aby zawsze swoją postawą podkreślać wartość i znaczenie słów hipokratesowskiej przysięgi.

BOZYDAR LATKOWSKI

„NIECH DZIECKO NIE DOWIE SIĘ O KRYZYSIE...”

Szaleństwa

Tak się akurat składa, że w swojej najbliższej rodzinie mam aż czworo pedagogów. Dwoje uczy w szkołach podstawowych, dwoje w średnich. W takiej sytuacji — chce się czy nie — na większości spotkań rodzinnych poruszany jest problem wychowania młodzieży. Oto parę uwag nauczycieli na ten odwieczny temat.

* Wystarczy przyjrzeć się tylko pierwszoklasistom i ich piórnokom. Zagraniczne długopisy, pióra, mazaki, automatyczne ołówki. Do nauk jest to zupełnie niepotrzebne, a jedynie powodują zazdrość u innych dzieci.

* Jesienią byłem z piątą klasą w zoo. Spodziewałem się, że rodzice oprócz drugiego śniadania wyposażą dzieciaki w jakieś kieszonkowe, ale myślałem, że będą to raczej kwoty symboliczne. Tymczasem prawie co trzecie dziecko miało ponad 500 zł, a już na pewno każde ponad 200 zł. Wszyscy znamy kioski i stragany przed wejściem do zoo. Wydanie tych sum na słodczyki i plastikowe straszki nie zajęło dzieciakom nawet pół godziny.

* Niedawno jedna z matek zwierzyła mi się, że musza z mężem sprzedać stary telewizor kolorowy i kupić nowy, bo do tego starego nie można podłączyć gry telewizyjnej, która na gwiazdki przywieźli synowi z zagranicy, i z tego powodu dziecko bardzo rozpacza, a nawet grozi, że nie będzie się uczył. Chłopiec ma 12 lat.

* To była pierwsza wywiadówka w nowej klasie. Gdy ta kobieta przedstawiła mi się — nie chciałam wierzyć. Była matką jednej z najlepszych ubranych dziewcząt w szkole, a sama przyszła w spódnicy i płaszczu i wykończonych butach, sprawa wrażeń ciężko spracowanej. Potem sprawdziłam, gdzie rodzice tej uczennicy pracują: ojciec — renta inwalidzka, matka — nie pracuje. Od koleżanek dowiedziałam się, że to nie całkiem

prawda, bo ta kobieta jest zatrudniona u kilku osób jako dochodząca pomoc domowa.

Nauczyciele na ogół znają dość dobrze swych uczniów i ich warunki domowe. Czasami jednak przeżywają dosłownie szok, widząc ucznia ze średnio lub wręcz uboższej sytuacji rodziny w bazarowych butach za „ósemkę”, czy butikowej kurtce za „dychę”. Zastanawiam się jakich cudów dokonują matki z rodzin, w których ledwie starcza do pierwszego, aby wygospodarować te „parę tysięcy” na sweterki dla córki. Ojciec pracujący dodatkowo na pół etatu, matka biorąca ile się da godzin nadliczbowych; zapracowani, zabiegani — i dorodna, rumiana córka w skórzanych spodniach i nowym kozusku, to niestety widok coraz częstszy. Twórcami całej tej sytuacji są sami rodzice, którzy twierdzą, że życie w kryzysie jest i tak bardzo ciężkie, niech więc dziecko odczuje to jak najmniej. Z drugiej strony presja środowiska młodzieżowego, które dziwi

rodziców

się, że rodzice kolegi lub koleżanki odmawiają pieniędzy na jakiś ciuch czy wyjazd w góry. Takie dziecko wywiera w końcu presję na swoich rodziców. Każde z ich argumentów o nie możliwości takiego wydatku odrzucają stwierdzeniem, że przecież połowa klasy już te rzeczy ma. Najczęściej powoduje to spełnienie kolejnej zachcianki, co z kolei jest argumentem dla innych.

Czerpać całymi garściami — oto do czego takim postępowaniem przyzwyczajają rodzice swoje dzieci już od najmłodszych lat. Co jednak będzie, gdy po latach rodzice się zestarzeją i zabraknie im sił do pracy? Czy tak wychowane dzieci kiedykolwiek dorosną do tego, by potrafiły dawać zamiast brać? Czy będą rozumiały, że nadszedł czas, gdy rodzicom potrzebna jest pomoc i opieka z ich strony?... (Iza)

MODA



Pasy wzdłuż, pasy w poprzek, pasy, paski i paseczki w skosie to jest to, co obowiązuje w najbliższym sezonie. Jednym słowem pasiasta moda dla wszystkich pań zarówno dla tych szczupłych jak i tęższych.

(PAP)

Niecodzienna wystawa

Niecodzienna wystawa pn. „Ocalone dla kultury” otwarto 26 ub. m. w Muzeum Okręgowym w Gorzowie Wlkp. Znalazło się na niej ponad 100 przedmiotów zabytkowych i innych wyrobów, pochodzących sprzed 1935 roku, które objęte są ustawą o ochronie dóbr kultury. Dostarczyli je muzealnikiem w ostatnich latach pracownicy Urzędu Celnego w Rzepinie.

Pierwsza część ekspozycji ukazuje zbiory z dziedziny techniki i etnografii. Zgrupowano tu m. in. samowary, stare żelazka, aparaty fotograficzne, patefony, zegary ścienne i stare zegarki kieszonkowe. Instrumenty muzyczne, a także — również będące obiektem przemytu — oleodruki. W drugiej sali gorzowskiej placówki zobaczyć można zatrzymane

przez celników dzieła sztuki. Wśród nich 8 ikon, przedmioty z cyny, a zwłaszcza puchar wykonany przez wielkopolskiego złotnika ze srebra w 1703 roku, w którego ściankach, denku i wieczku osadzonych jest 47 talarów. Wartość jego oszacowano na co najmniej 1,5 mln zł.

Trzecia część ekspozycji — która czynna będzie przez najbliższe dwa miesiące — składa się z zatrzymanych na zachodniej granicy starych książek — literatury polskiej, niemieckiej i francuskiej.

W iadomo z dawien dawna, że demokracja ma swoje ograniczenia i pułapki. Nikt dziś z historyków nie kwestionuje, że Adolf Hitler miał poparcie przynajmniej większości społeczeństwa niemieckiego przynajmniej dopóki odnosił sukcesy wojenne i wiadomo, jak to się skończyło.

Sprawdzając tę kwestię na grunt swojski wiemy, że piesi stanowią — jeszcze — w tym kraju większość, ale przecież nikt nie urządzi referendum przeciwko ruchowi kolowemu.

Temat demokracji podnosi na łamach „ODRODZENIA” (nr 5) prof. dr hab. Marian Przelecki z Uniwersytetu Warszawskiego, pod znanym tytułem „Odwaga szczeroci”. Oto fragmenty: „Doświadczenie nas uczy, że większość nie zawsze ma rację; demokratyczna procedura prowadzi może niekiedy do błędnych decyzji. Obrony demokracji odpowiadają na to słusnie, że mimo swej zawodności procedura ta stanowi na dalszą metę najlepszą metodę korygowania popełnionych błędów. To prawda, ale prawda nie jest wyjątkowa. Mogą mieć miejsce sytuacje szczególne, w których odstąpienie od demokratycznych zasad stają się usprawiedliwione. Bywają bowiem błędy nieodwracalne i takie, których skutki są złem większym niż określone ograniczenia demokracji. Jeżeli pełna demokratyczność postępowania stwarza w jakimś przypadku wysokie prawdopodobieństwo popełnienia tego rodzaju błędów, rzeczą racjonalną wydaje się rezygnacja z ideału demokratyczności.

Wysuwa się niekiedy wątpliwość co do realności tak określonych sytuacji. Czy większość obywateli może postępować wbrew swoim własnym interesom? Czy może podejmować decyzje o katastrofalnych dla nich samych konsekwencjach?

Historia — dawna i najnowsza — potwierdza tę niepokojącą możliwość. Różne, jak wiadomo, bywają przyczyny takiego stanu rzeczy. Błędna — a więc skłoniła dla niej samej — decyzja większości może być po prostu skutkiem braku potrzebnej w danej sprawie wiedzy. Ale może być też przejawem irracjonalności pewnych społecznych postaw, charakterystycznych się przewagą emocji nad rozsądkiem i będących najczęściej rezultatem frustracji występujących po wielkich społecznych wstrząsach. Taka błędna decyzja podjęta w sytuacji szczególnego zagrożenia, może być aktem o nieobliczalnych i nieodwracalnych skutkach. Dla ich uniknięcia ma się, jak sadzę, prawo ograniczyć w stopniu niezbędnym pewne demokratyczne uprawnienia.”

Prof. Przelecki stwierdza dalej, że o granicach demokracji trzeba mówić szczerze i nie należy niczego przemilczać, gdyż prowadzi to do zakłamania i społecznego zniechęcenia.

N atomiast KTT w „POLITYCE” (nr 5) wziął na warsztat spekulację, m.in. książkami. Pisze on: „Wydrukowanie w Polsce książki uczenie wydanej, ilustrowanej w przywołanej sprawie staje się niemożliwością (...). O tym wszystkim wiedzą spekulanci książkowi, którzy — trzeba o tym dobrze pamiętać — nie są żadnymi filantropami czy maniakami, lecz ludźmi interesu, znającymi doskonale rynek i potrzeby czytelnika. Wiedza, jaką książkę warto ukraść, a jaką można bez obawy dać do księgarni. Byłoby ciekawe, gdyby zostało ujawnione, co właściwie wykradano z paczek »Domu Książki«, a co wyechano do nich jako wartościowa masa. Fakty te rozdzieliłyby może nieco dymną zasłonę propagandy sukcesu, która spowija szczególnie prawdziwą sytuację rynku wydawniczego i czytelnika.”

O d spekulacji już tylko jeden krok do dyskusji o cenach. Oto rozważania Wojciecha Krasuckiego w „PERSPEKTYWACH” (nr 5):

„Można by się jeszcze pokusić — jako że w dyskusji o cenach rozważamy też sprawę kartek żywnościowych — o wskazywanie związków z inflacją. Jakaś ta równowaga, gdy basket NBA nie jest jedynym środkiem płatniczym, gdyż wymaga walutka — kartki? Lecz dzielenia, reglamentacja obejmują dziś nie tylko część naszych codziennych zakupów. Z racji niedostatku dzieli się surowce i materiały. Z braku dewalutacji się wykorzystywanie ich przez fabryki, które eksportują zarobki jej. Limituje się też możliwości inwestowania. Dzieli, steruje, nie tylko szefowa resortu handlu. (...)

Szansę odejścia od dzielenia dać może jedynie uzyskiwanie szeroko rozumianej równowagi gospodarczej, nie tylko pieniężno-rynkowej, lecz także w obszarze handlu zagranicznego i inwestycji. Chodzi o to, by uwolniona od rozdzielnictwa gospodarka zacerpnięta głębszy oddech, co uruchomi nowe impulsy.”

B olesny temat: — jak ocalić lasy na Ziemi — porusza prof. dr hab. Tadeusz Marszałek z SGGWAR na łamach „ZYCIA GOSPODARCZEGO”. Lasy obumierają wszędzie, a dżungla Amazonki trzeblone są bezlitosnie ręką człowieka. Ekolodzy przewidują nawet w wyniku tych działań nieodwracalne zmiany klimatyczne, które spowodują z kolei erozję gleb, niedostatek wody pitnej i wreszcie zwykły brak drewna.

Prof. Marszałek stwierdza: „Zdawać sobie trzeba sprawę, że po okresach nadmiernych wyrębów, powodujących nadmierną podaż surowca drzewnego, wystąpić muszą okresy dotkliwego deficytu drewna. Grozi to dezorganizacją gospodarki leśnej, dezorganizacją przemysłów, opartych na surowcu drzewnym, a co za tym idzie, poważnymi konsekwencjami dla całej gospodarki.

Skala wymienionych zagrożeń zależy każdorazowo od wielkości obszaru obumierających lasów, a także od ich względnego udziału w ogólnej powierzchni leśnej kraju, dotkniętego klęską obumierania lasów. Jeżeli więc w jakimś kraju proces obumierania lasów lub mogą zostać objęte obszary stanowiące znaczny odsetek wszystkich lasów tego kraju, wtedy staje się pilną koniecznością opracowanie dla leśnictwa odnośnych krajów wieloletnich planów działalności gospodarczej w okresie przejściowym, czyli w okresie poprzedzającym zlikwidowanie przyczyn obumierania lasów (...).”

Dotyczy to również i Polski i u nas trzeba opracować stosowne plany przeciwdziałania dewastacji lasów.

„Miejmy nadzieję, że obumieranie lasów nie przyberze u nas nigdy masowego charakteru. Niemniej uczynić trzeba wszystko, co możliwe, aby konsekwencje obumierania lasów nie były dla nas bolesnym zaskoczeniem.”

A ponieważ za często jesteśmy zaskakiwani, lepiej ostrzeżenie prof. Marszałka potraktować poważnie, żeby później nie biadolić, jak to nam wymarzyły sny i świerki.

W e Wrocławiu toczy się proces o odzyskanie 80 milionów zł podjętych z konta B. związku „Solidarność” we Wrocławiu przed 13 grudnia 1981 r. Pozwanym jest Józef P., były skarbnik ZR. Powodem — Komisja do Spraw Zarządu Majątkiem Związków Zawodowych. Na dwóch posiedzeniach sądu niczego nie ustalono, a proces odroczonego do 11 lutego br. Reporter „ZYCIA LITERACKIEGO” (nr 5) Janusz L. Sobolewski tak kończy swoją relację:

„Wydaje się, że nikt nie wie, gdzie szukać 80 mln. Rzadka okazja dla reporterskiego nosa... skoro innych brak. Uwaga! Oto adres, pod którym Józef P. ukrywa majątek: Wrocław, ulica Orzeszkowa 22/11.

...W zmierzchu majaczący się plot, solidne ogrodzenie za jezdnią. Zawieszona tabliczka informuje: Wydział Działalności Pomościowej! No, no... to ci trop. Dla zmyłki — chyba — dopisano dużymi literami: Zakład Remontowo-Budowlany (jednej z wrocławskich uczelni). Susz przez plot. Po drugiej stronie tej ciennej. Jakiś składowisko materiałów. Ani wartownia, ani złygo psa. Obszerny plac. W którym miejscu kopnąć? Ziemia zamarnięta. Pod nogami żelazta. Pot zalewa oczy, skarb tuż, tuż...

Miejsce wymyślone nie pod sufitem. Tu jest właśnie zameldowany Józef P. z 80 mln zł. Pod ten m.in. adres, spisany wprost z akt, Sąd Wojewódzki we Wrocławiu wysyłał mu swe zawiadomienia.”

A tymczasem „SZPILKI” (nr 5) donoszą:

„W jednej ze szkół wykryto aparaturę do pedzenia bimbru. Miejmy nadzieję, że już niedługo urządzenie takie, jako niezbędne pomoce szkolne, znajdą się we wszystkich placówkach.”

informator ZWIĄZKOWY

BUDOWNICTWO POD ZWIĄZKOWYM PATRONATEM

Wśród spraw, z którymi ludzie do swoich związków w zakładach zwracają się najczęściej, znajdują się problemy mieszkaniowe. Związki nie są w tych sytuacjach zupełnie bezradne, ale tak naprawdę wiele zrobić nie mogą. Powtarza się w rozmowach na ten temat zdanie, że jeśli w ciągu roku uda się załatwić dwa-trzy mieszkania, to jest to już sukces, przy czym najczęściej chodzi o mieszkania zastępcze.

Z kilku powodów związkowcy z budownictwa są tu w korzystniejszej sytuacji — przede wszystkim dlatego, że sami dla siebie są w stanie sporo zrobić, gdyż są fachowcami.

Otrzymałmy niedawno obszerną informację o przedsięwzięciach, jakie w Łodzi podjęła Rada Wojewódzka NSZZ Pracowników Budownictwa. Otóż wystąpiła ona do władz miasta z propozycją utworzenia pod swoim patronatem zrzeczenia budownictwa jednorodzinnego dla budowlanych.

Do tej pory zgłosiło się około 350 kandydatów. Z tyłoma a-matorami budowy własnego domu przy udziale własnej pracy, można było już wystąpić o przydział terenów. Związkowcom zaproponowano trzy lokalizacje: rejon Olechowa, ulicy Liścistej i za Rekinia. Odpowiednio: 70, 200 i 50 działek. Zapewniono przy tym, że jeśli chętnych zgłosi się więcej, to można będzie rozmawiać o kolejnych terenach.

W tej chwili przystąpić trzeba do załatwiania wszystkich formalnych spraw, związanych z tworzeniem zrzeczenia, potem zaś uzyskać kredyt w banku. Rada Wojewódzka zobowiązuje się pomóc, gdy chodzi o materiały budowlane i o fachowy nadzór.

Zalety tego rozwiązania są oczywiste. Mieszkanie będzie można uzyskać po mniej więcej trzech latach, będzie to mieszkanie tańsze, gdyż zainteresowani wiele prac wykonają sami, wykorzystane zostaną także niepełnowartościowe materiały budowlane. O oczywistych plusach mogą też mówić chyba władze miasta, ponieważ zgłodzi to choć trochę „mieszkańczy głód”, przy czym domy powstaną bez poważniejszego angażowania przedsiębiorstw specjalistycznych, które mają aż nadto pracy.

Rada Wojewódzka NSZZ Pracowników Budownictwa pod numerem telefonu 36-89-38 udziela informacji zainteresowanym sprawą.

MOŻLIWOŚCI SZKOLENIA SĄ

Przy wielu okazjach słyszeliśmy postulaty związkowców, aby intensywnie ich szkolić, gdyż zbyt wiele spraw jest dla nich nowych. Słowa to wszakże jedna sprawa, praktyka — druga. Z jednej strony postulaty powtarzają się, z drugiej — bywają kłopoty z naborem kandydatów na szkolenia.

W Łodzi w zeszłym roku powstał, jako trzeci w kraju, Międzywojewódzki Ośrodek Szkoleniowy Centrum Studiów Związkowych. Placówka ta rozpoczęła działalność poniekąd „z narszu”, gdyż już wcześniej szkolenia takie były organizowane, inaczej tylko nazywała się sama instytucja. Możliwości więc zostały stworzone, ale nie w pełni chyba wykorzystane, bo np. przeszkolić można było w zeszłym roku ponad 2 tysiące osób, a przeszkolono 1571.

Podsumowując pierwszy rok działalności przypomnieć trzeba, że odbyło się 38 kursów (najczęściej 5-dniowych), o dwu zasadniczych kierunkach: organizacyjno-prawnym i ekonomicznym, że były jednak także kursy dla działaczy komisji rewizyjnych i socjalnych, że do Łodzi na szkolenie przyjeżdżali związkowcy z całej Polski, zrzeszeni w 16 federacjach, ośrodek bowiem dysponuje kilkudziesięciami miejscami hotelowymi i nie ma problemu z zakwaterowaniem.

Nową formą działalności ośrodka były porady prawne we własnym punkcie konsultacyjnym. Czynny on był w Łodzi od października, udzielając porad głównie z zakresu prawa pracy.

W bieżącym roku ośrodek szkolić będzie związkowców także w zakresie społecznej inspekcji pracy oraz — temat bardzo aktualny — zakładowych systemów motywacyjnych. Planuje się również uruchomienie studium wiedzy o historii ruchu związkowego.

opr.: (brz)

Rozwiązania krzyżówek

Z DNIA 4 STYCZNIA BR.

POZIOMO: Melodia, sierp, wrazenie, armata, katanka, strofa, tarpon, granaty, oktawa, odważnik, aszet, oprawka.
PIONOWO: Makak, Oiza, Irena, plejada, Baka, natura, troska, karty, Tobruk, namowa, zagroda, Niassa, tocia, fauna, okap, tura.

Z DNIA 11 STYCZNIA BR.

POZIOMO: Rokosz, ustawa, szarak, salata, farad, Tartar, Tamara, szafan, pestki, taczka, anion, siarka, ramota, smator, kabala.
PIONOWO: Reszta, kwadra, szafa, swada, aparat, apanaż, Kartagina, saturator, opaska, espada, szkoła, rabata, kakao, anawa.

Nagrody książkowe wylosowali:

Violetta WILK, Łódź, ul. Fornalskiej 4/13, Barbara ADAMCZEWSKA, Łódź, ul. Thaelmanna 12, Teresa KNAJ, Opoczno, ul. Cicha 1. Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji.

Z DNIA 25 STYCZNIA BR.

POZIOMO: Totem, spurt, alasz, rejon, perla, Greta, Amado, kupon, bas, wrzawa, Alaska, kod, kadet, sauna, opęta, Zorba, kukła, Satyr, karat, agora.
PIONOWO: Terma, Tajga, mango, zaleta, szpak, ukrop, Twain, morwa, draże, Glana, orkan, bak, sad, oferta, krzyk, Durer, toast, sakra, Nakkio, abaka.

Z DNIA 26 STYCZNIA BR.

POZIOMO: Artak, rekin, Olwa, kuter, Dumas, futro, nanda, marka, koszyk, kasta, błoio, Loska, Aisne, terma, Kwisa, Amado, tetrz.
PIONOWO: Arkan, tytan, Korfu, Pietrusiński, Radom, konar, nisza, agora, Dygat, anna, kujot, Krata, sosna, Aleko, betet, okręt, obawa.

Nagrody książkowe wylosowali:

Andrzej KAROLCZAK, Ozorków, ul. Tkacka 6/2, Marian SKIBIŃSKI, Bełchatów, osiedle Orzeł 4/55, Wiktor GORECKI, Łódź, pl. Zwycięstwa 3/15, Janina MAKOWSKA, Piotrków, ul. Roosevelta 38/13, Piotr MIKUŁANIEC, Łódź, ul. Traktorowa 37/64, Helena PAWLICZAK, Łódź, ul. Wieckowskiego 70/15.

(A. Wi.)

Łódzka wykładowca na tureckich promach

Pisaliśmy swego czasu o tym, że łódzka wykładowca pływająca na szwedzkich promach Okazuje się, że w niedalekiej przyszłości pływac będzie także na promach tureckich. Fachowcom z „Dywilanu” i Centralnego Laboratorium Przemysłu Jedwabniczo-Dekoracyjnego udało się bowiem opracować tech-

A czy coś z tej produkcji otrzyma też krajowy rynek? Jak nas poinformował z-ca szefa produkcji „Dywilanu” — mgr inż. Janusz Januszkiewicz — tego rodzaju wyroby są bardzo pracochłonne i wymagają specjalnego cyklu produkcyjnego. Mimo to w ostatnich dwóch kwartałach ub.

(INFORMACJA WŁASNA)

nologię produkcji wykładowca i dywanów trudnopalnych. Jak łatwo się domyślić — na takie właśnie wyroby czekała stoczniowca. Pod tym względem wymagania armatorów z całego świata są bardzo wysokie. Poszczególne elementy wyposażenia statków muszą mieć odpowiednie atesty. I właśnie łódzka wykładowca sprostała wszelkim normom międzynarodowym. Promy produkowane przez polskie stocznie wyposażone będą w wyroby z „Dywilanu”. Pozwoli to na znaczne zaoszczędzenie dewiz, gdyż do tej pory wykładowca trzeba było sprowadzać z zagranicy.

roku wyprodukowano 8 tys. metrów wykładowca trudnopalnej z czego 80 proc. otrzymała Stocznia im Komuny Paryskiej w Gdyni. Na krajowy rynek „Dywilan” będzie produkował wyroby o nieco innych parametrach. W chwili obecnej Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej opracowuje dopiero normy, w oparciu o przepisy międzynarodowe. Dopiero później, po przeprowadzeniu odpowiednich badań, wykładowca z „Dywilanu” może otrzymać atest krajowy i będzie mogła znaleźć się na rynku.

„DL” W „CENTRALU” Z myślą o Czytelnikach i konsumentach

Z okazji 40-lecia istnienia „Dziennika Łódzkiego”, SDB „Central” udzielił nam gościnnie, organizując specjalne stoisko na którym zgromadzone będą atrakcyjne towary, z których część sygnowana będzie znakami „DL” Dzięki życzliwości producentów m. in. ZPB „Zwoltex”, ZPS „Tomskór”, „Polskiego Lnu”, Huty Szkła z Krosna, ZPDz „Sigmatek”, Spółdzielni Pracy „Pokoń” z Piotrkowa Trybunalskiego oraz kierownictwa SDH „Central”, już dzisiaj na II piętrze w „Centralu” kupić będziemy mogli m. in. podkoszulki bawełniane, reporterskie torby skórzane i inną galanterię skórzaną, szklanki i kufle, koce, ściereczki i maskatki z lnu.

Naszych Czytelników serdecznie zapraszamy. (Z. Ch.)

Samochody — premie PKO

Oddział Wojewódzki Narodowego Banku Polskiego w Łodzi informuje, że w losowaniu bony oszczędnościowych PKO premiowanych samochodami, zakupionych na terenie województwa łódzkiego, piotrkowskiego i sieradzkiego wylosowano w dniu 30 stycznia 1985 r. 66 samochodów osobowych, w tym:

— 2 samochody osobowe marki „FSO 1500” na następujące numery bonów:

318998
1662173

— 16 samochodów osobowych marki „Trabant Limuzyna” na następujące numery bonów:

315416	1068757
318487	1166998
329820	1167662
335540	1177980
342411	1357634
364356	1357092
1066902	1448694
1067707	1668292

— 48 samochodów osobowych marki „Fiat 126p” na następujące numery bonów:

311304	337808	369901	1178220
312865	340031	1071029	1179465
313452	341231	1160652	1445021
316631	344728	1162399	1443313
319973	346645	1163554	1446061
321535	347461	1164645	1446392
324206	356895	1170037	1447325
324625	358908	1171028	1431075
326425	359568	1172244	1451306
328202	363965	1173897	1452696
331986	367031	1174996	1452058
336545	367981	1175913	1532889

Powyższy wykaz wylosowanych samochodów ma charakter wyłącznie informacyjny.

Podstawę do wydania premii stanowi jedynie odpowiednie zawiadomienie z PKO.

Dziś o Radiu i Telewizji

WTOREK, 5 LUTEGO

PROGRAM I

11.00 Radio kierowców. 11.05 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.30 Muzyka folklorowa malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.20 Radio Praga. 13.30 Przeboje mistrzów. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.55 Radio kierowców. 16.05 Śpięda. 16.35 Bank przebojów. 17.00 Muzyka i aktualności. 17.25 Ten stary dobry jazz. 18.05 Gorący temat. 18.15 Koncert dnia. 19.00 Dziennik. 19.20 Minirecital. 19.30 Radio — dzielnice. „35 maja” — cz. II słuch. 20.05 W kilku taktach. 20.10 Koncert zyczeń. 20.30 Komunikaty Totalizatora. 20.40 Maria Rodziewiczówna — Czahary — fr. 20.50 Jazz w pigułce. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Kariery laureatów konkursów charytatywnych. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Relacja z procesu w Toruniu. 23.00 Wied. 23.25 Chwila muzyki. 23.30 Poetyckie prezentacje. 23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Felieton Muzyczny Janusza Ekierta. 12.25 Kalendarz. 12.30 Jazzy. 13.00 Wied. 13.20 Z malowanej skrzyni. 13.30 Album operowy. 14.00 Nagrania nowe. 15.00 Jerzy Radziński „Obywatel jazz” odc. 2. 15.10 Gra zespół Alex-Band. 15.30 Przegląd płytowy. 16.00 Wielkie dzieła. 16.50 Robin Hood „Spiżarka”. 17.00 Wied. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej. 17.10 Aktualności dnia. 17.30 Retroteka. 17.50 Wtorek z ekonomią. 18.10 Splewa Ewa Rutkowska. 18.30 Klub Sierca. 18.30 Wied. 18.50 Wied. 19.10 Wied. 19.15 Wieczorne refleksje. 21.20 Gitarra Peta Metheny. 21.30 Literatura i muzyka.

PROGRAM III

11.00 „Kształt człowieczeństwa” — Miron Białoszewski” — aud. 11.20 Muzyczny Interklub. 11.50 Michał Bułhakow — Notatki na temat „Kształt” — odc. 25. 12.00 Sierca. 12.30 Wied. 12.50 Wied. 13.00 Stanisław Lem „Kongres futurologiczny” odc. 22. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Mistrzowie batusy: Rafał Kubicki. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Roczne archiwum. 15.45 Prosto z kraju. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Algieria, kraj gorącego słońca. 19.30 Trochę swingu. 19.50 Władimir Nabokow „Pnin” odc. 1. 20.00 Gaty ten rock: Joy Division (1). 20.45 Warszawa — Notatki na temat „Kształt” — odc. 26. 21.00 Mistrzowie francuskiego baroku — aud. 21.45 Książka tygodnia: Andrzej Gronowicz „Inicjatywy i testamenty” 22.05 Inf. sport. 22.15 Duke Ellington i jego muzyka — aud. 22.45 Posłuchaj warto. 23.00 Zapraszamy do Trójki. 23.50 Michał Kuzmin „Przygody Alme Lebeuf” odc. 1.

PROGRAM IV

11.00 U nas w domu — dyskusja. 11.30 Płytkowe kolekcje. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Wied. 12.10 Lektura książka — aud. 12.20 Zespoły instrumentalne. 12.30 „W Jezioranach” — odc. 13.00 Zaklęty świat sztuki „Miaśteczko pisarzy” — aud. 13.25 Superwizualizacja — Gorygryz Ożfira. 14.00 Popołudnie Młodych Słuchaczy. 16.00 „Sio i jeden pomysł na ferie” — aud. 16.10 Katalog polskich pianistów jazzowych — aud. 16.30 Widnokrąg. 17.00 Wied. 17.05 Antologia muzyki. 18.00 Słownik Higieny Psychicznej. 18.20 Muzyczny hobby. 18.40 Studio ekspertów. 19.00 Wied. 19.30 Wied. 19.35 Chwila muzyki. 19.40 Język niemiecki (18). 19.55 NURT. 20.15 Chwila muzyki. 20.20 Wied. 20.30 Wied. 20.35 Wied. 20.40 Wied. 20.45 Wied. 20.50 Wied. 20.55 Wied. 21.00 Wied. 21.05 Wied. 21.10 Wied. 21.15 Wied. 21.20 Wied. 21.25 Wied. 21.30 Wied. 21.35 Wied. 21.40 Wied. 21.45 Wied. 21.50 Wied. 21.55 Wied. 22.00 Wied. 22.05 Wied. 22.10 Wied. 22.15 Wied. 22.20 Wied. 22.25 Wied. 22.30 Wied. 22.35 Wied. 22.40 Wied. 22.45 Wied. 22.50 Wied. 22.55 Wied. 23.00 Wied. 23.05 Wied. 23.10 Wied. 23.15 Wied. 23.20 Wied. 23.25 Wied. 23.30 Wied. 23.35 Wied. 23.40 Wied. 23.45 Wied. 23.50 Wied. 23.55 Wied. 24.00 Wied. 24.05 Wied. 24.10 Wied. 24.15 Wied. 24.20 Wied. 24.25 Wied. 24.30 Wied. 24.35 Wied. 24.40 Wied. 24.45 Wied. 24.50 Wied. 24.55 Wied. 25.00 Wied. 25.05 Wied. 25.10 Wied. 25.15 Wied. 25.20 Wied. 25.25 Wied. 25.30 Wied. 25.35 Wied. 25.40 Wied. 25.45 Wied. 25.50 Wied. 25.55 Wied. 26.00 Wied. 26.05 Wied. 26.10 Wied. 26.15 Wied. 26.20 Wied. 26.25 Wied. 26.30 Wied. 26.35 Wied. 26.40 Wied. 26.45 Wied. 26.50 Wied. 26.55 Wied. 27.00 Wied. 27.05 Wied. 27.10 Wied. 27.15 Wied. 27.20 Wied. 27.25 Wied. 27.30 Wied. 27.35 Wied. 27.40 Wied. 27.45 Wied. 27.50 Wied. 27.55 Wied. 28.00 Wied. 28.05 Wied. 28.10 Wied. 28.15 Wied. 28.20 Wied. 28.25 Wied. 28.30 Wied. 28.35 Wied. 28.40 Wied. 28.45 Wied. 28.50 Wied. 28.55 Wied. 29.00 Wied. 29.05 Wied. 29.10 Wied. 29.15 Wied. 29.20 Wied. 29.25 Wied. 29.30 Wied. 29.35 Wied. 29.40 Wied. 29.45 Wied. 29.50 Wied. 29.55 Wied. 30.00 Wied. 30.05 Wied. 30.10 Wied. 30.15 Wied. 30.20 Wied. 30.25 Wied. 30.30 Wied. 30.35 Wied. 30.40 Wied. 30.45 Wied. 30.50 Wied. 30.55 Wied. 31.00 Wied. 31.05 Wied. 31.10 Wied. 31.15 Wied. 31.20 Wied. 31.25 Wied. 31.30 Wied. 31.35 Wied. 31.40 Wied. 31.45 Wied. 31.50 Wied. 31.55 Wied. 32.00 Wied. 32.05 Wied. 32.10 Wied. 32.15 Wied. 32.20 Wied. 32.25 Wied. 32.30 Wied. 32.35 Wied. 32.40 Wied. 32.45 Wied. 32.50 Wied. 32.55 Wied. 33.00 Wied. 33.05 Wied. 33.10 Wied. 33.15 Wied. 33.20 Wied. 33.25 Wied. 33.30 Wied. 33.35 Wied. 33.40 Wied. 33.45 Wied. 33.50 Wied. 33.55 Wied. 34.00 Wied. 34.05 Wied. 34.10 Wied. 34.15 Wied. 34.20 Wied. 34.25 Wied. 34.30 Wied. 34.35 Wied. 34.40 Wied. 34.45 Wied. 34.50 Wied. 34.55 Wied. 35.00 Wied. 35.05 Wied. 35.10 Wied. 35.15 Wied. 35.20 Wied. 35.25 Wied. 35.30 Wied. 35.35 Wied. 35.40 Wied. 35.45 Wied. 35.50 Wied. 35.55 Wied. 36.00 Wied. 36.05 Wied. 36.10 Wied. 36.15 Wied. 36.20 Wied. 36.25 Wied. 36.30 Wied. 36.35 Wied. 36.40 Wied. 36.45 Wied. 36.50 Wied. 36.55 Wied. 37.00 Wied. 37.05 Wied. 37.10 Wied. 37.15 Wied. 37.20 Wied. 37.25 Wied. 37.30 Wied. 37.35 Wied. 37.40 Wied. 37.45 Wied. 37.50 Wied. 37.55 Wied. 38.00 Wied. 38.05 Wied. 38.10 Wied. 38.15 Wied. 38.20 Wied. 38.25 Wied. 38.30 Wied. 38.35 Wied. 38.40 Wied. 38.45 Wied. 38.50 Wied. 38.55 Wied. 39.00 Wied. 39.05 Wied. 39.10 Wied. 39.15 Wied. 39.20 Wied. 39.25 Wied. 39.30 Wied. 39.35 Wied. 39.40 Wied. 39.45 Wied. 39.50 Wied. 39.55 Wied. 40.00 Wied. 40.05 Wied. 40.10 Wied. 40.15 Wied. 40.20 Wied. 40.25 Wied. 40.30 Wied. 40.35 Wied. 40.40 Wied. 40.45 Wied. 40.50 Wied. 40.55 Wied. 41.00 Wied. 41.05 Wied. 41.10 Wied. 41.15 Wied. 41.20 Wied. 41.25 Wied. 41.30 Wied. 41.35 Wied. 41.40 Wied. 41.45 Wied. 41.50 Wied. 41.55 Wied. 42.00 Wied. 42.05 Wied. 42.10 Wied. 42.15 Wied. 42.20 Wied. 42.25 Wied. 42.30 Wied. 42.35 Wied. 42.40 Wied. 42.45 Wied. 42.50 Wied. 42.55 Wied. 43.00 Wied. 43.05 Wied. 43.10 Wied. 43.15 Wied. 43.20 Wied. 43.25 Wied. 43.30 Wied. 43.35 Wied. 43.40 Wied. 43.45 Wied. 43.50 Wied. 43.55 Wied. 44.00 Wied. 44.05 Wied. 44.10 Wied. 44.15 Wied. 44.20 Wied. 44.25 Wied. 44.30 Wied. 44.35 Wied. 44.40 Wied. 44.45 Wied. 44.50 Wied. 44.55 Wied. 45.00 Wied. 45.05 Wied. 45.10 Wied. 45.15 Wied. 45.20 Wied. 45.25 Wied. 45.30 Wied. 45.35 Wied. 45.40 Wied. 45.45 Wied. 45.50 Wied. 45.55 Wied. 46.00 Wied. 46.05 Wied. 46.10 Wied. 46.15 Wied. 46.20 Wied. 46.25 Wied. 46.30 Wied. 46.35 Wied. 46.40 Wied. 46.45 Wied. 46.50 Wied. 46.55 Wied. 47.00 Wied. 47.05 Wied. 47.10 Wied. 47.15 Wied. 47.20 Wied. 47.25 Wied. 47.30 Wied. 47.35 Wied. 47.40 Wied. 47.45 Wied. 47.50 Wied. 47.55 Wied. 48.00 Wied. 48.05 Wied. 48.10 Wied. 48.15 Wied. 48.20 Wied. 48.25 Wied. 48.30 Wied. 48.35 Wied. 48.40 Wied. 48.45 Wied. 48.50 Wied. 48.55 Wied. 49.00 Wied. 49.05 Wied. 49.10 Wied. 49.15 Wied. 49.20 Wied. 49.25 Wied. 49.30 Wied. 49.35 Wied. 49.40 Wied. 49.45 Wied. 49.50 Wied. 49.55 Wied. 50.00 Wied. 50.05 Wied. 50.10 Wied. 50.15 Wied. 50.20 Wied. 50.25 Wied. 50.30 Wied. 50.35 Wied. 50.40 Wied. 50.45 Wied. 50.50 Wied. 50.55 Wied. 51.00 Wied. 51.05 Wied. 51.10 Wied. 51.15 Wied. 51.20 Wied. 51.25 Wied. 51.30 Wied. 51.35 Wied. 51.40 Wied. 51.45 Wied. 51.50 Wied. 51.55 Wied. 52.00 Wied. 52.05 Wied. 52.10 Wied. 52.15 Wied. 52.20 Wied. 52.25 Wied. 52.30 Wied. 52.35 Wied. 52.40 Wied. 52.45 Wied. 52.50 Wied. 52.55 Wied. 53.00 Wied. 53.05 Wied. 53.10 Wied. 53.15 Wied. 53.20 Wied. 53.25 Wied. 53.30 Wied. 53.35 Wied. 53.40 Wied. 53.45 Wied. 53.50 Wied. 53.55 Wied. 54.00 Wied. 54.05 Wied. 54.10 Wied. 54.15 Wied. 54.20 Wied. 54.25 Wied. 54.30 Wied. 54.35 Wied. 54.40 Wied. 54.45 Wied. 54.50 Wied. 54.55 Wied. 55.00 Wied. 55.05 Wied. 55.10 Wied. 55.15 Wied. 55.20 Wied. 55.25 Wied. 55.30 Wied. 55.35 Wied. 55.40 Wied. 55.45 Wied. 55.50 Wied. 55.55 Wied. 56.00 Wied. 56.05 Wied. 56.10 Wied. 56.15 Wied. 56.20 Wied. 56.25 Wied. 56.30 Wied. 56.35 Wied. 56.40 Wied. 56.45 Wied. 56.50 Wied. 56.55 Wied. 57.00 Wied. 57.05 Wied. 57.10 Wied. 57.15 Wied. 57.20 Wied. 57.25 Wied. 57.30 Wied. 57.35 Wied. 57.40 Wied. 57.45 Wied. 57.50 Wied. 57.55 Wied. 58.00 Wied. 58.05 Wied. 58.10 Wied. 58.15 Wied. 58.20 Wied. 58.25 Wied. 58.30 Wied. 58.35 Wied. 58.40 Wied. 58.45 Wied. 58.50 Wied. 58.55 Wied. 59.00 Wied. 59.05 Wied. 59.10 Wied. 59.15 Wied. 59.20 Wied. 59.25 Wied. 59.30 Wied. 59.35 Wied. 59.40 Wied. 59.45 Wied. 59.50 Wied. 59.55 Wied. 60.00 Wied. 60.05 Wied. 60.10 Wied. 60.15 Wied. 60.20 Wied. 60.25 Wied. 60.30 Wied. 60.35 Wied. 60.40 Wied. 60.45 Wied. 60.50 Wied. 60.55 Wied. 61.00 Wied. 61.05 Wied. 61.10 Wied. 61.15 Wied. 61.20 Wied. 61.25 Wied. 61.30 Wied. 61.35 Wied. 61.40 Wied. 61.45 Wied. 61.50 Wied. 61.55 Wied. 62.00 Wied. 62.05 Wied. 62.10 Wied. 62.15 Wied. 62.20 Wied. 62.25 Wied. 62.30 Wied. 62.35 Wied. 62.40 Wied. 62.45 Wied. 62.50 Wied. 62.55 Wied. 63.00 Wied. 63.05 Wied. 63.10 Wied. 63.15 Wied. 63.20 Wied. 63.25 Wied. 63.30 Wied. 63.35 Wied. 63.40 Wied. 63.45 Wied. 63.50 Wied. 63.55 Wied. 64.00 Wied. 64.05 Wied. 64.10 Wied. 64.15 Wied. 64.20 Wied. 64.25 Wied. 64.30 Wied. 64.35 Wied. 64.40 Wied. 64.45 Wied. 64.50 Wied. 64.55 Wied. 65.00 Wied. 65.05 Wied. 65.10 Wied. 65.15 Wied. 65.20 Wied. 65.25 Wied. 65.30 Wied. 65.35 Wied. 65.40 Wied. 65.45 Wied. 65.50 Wied. 65.55 Wied. 66.00 Wied. 66.05 Wied. 66.10 Wied. 66.15 Wied. 66.20 Wied. 66.25 Wied. 66.30 Wied. 66.35 Wied. 66.40 Wied. 66.45 Wied. 66.50 Wied. 66.55 Wied. 67.00 Wied. 67.05 Wied. 67.10 Wied. 67.15 Wied. 67.20 Wied. 67.25 Wied. 67.30 Wied. 67.35 Wied. 67.40 Wied. 67.45 Wied. 67.50 Wied. 67.55 Wied. 68.00 Wied. 68.05 Wied. 68.10 Wied. 68.15 Wied. 68.20 Wied. 68.25 Wied. 68.30 Wied. 68.35 Wied. 68.40 Wied. 68.45 Wied. 68.50 Wied. 68.55 Wied. 69.00 Wied. 69.05 Wied. 69.10 Wied. 69.15 Wied. 69.20 Wied. 69.25 Wied. 69.30 Wied. 69.35 Wied. 69.40 Wied. 69.45 Wied. 69.50 Wied.

ZPC „OPTIMA”

posiada do upłynnienia

1. Prasa do fartuchów, typ RFP-1, rok prod. 1930 — 154.703 zł.
2. Prasa do fartuchów, typ RFP-1, rok prod. 1930 — 154.703 zł.
3. Prasa do kołnierzy fartuchów RFP-2, rok prod. 1930 — 126.958 zł.
4. Prasa do rękawów fartuchów RFP-3/1, rok prod. 1930 — 153.023 zł.

Informację udziela dział utrzymania ruchu, tel. 32-18-25, Łódź, ul. A. Struga 61. Pierwszeństwo zakupu mają zakłady uspołecznione. 413-k



DZIAŁKĘ odstąpię. Tel. 43-12-22. 2837 g
DOM 4-izbowy, garaż, duży plac — sprzedam. Łódź, wiadomości: Nizina 8, boczna Franciszka 2790 g

SPRZEDAŻ 2,60 a ziemi ornej bez zabudowań, wiesz Czołczyń, gm. Lutomiersk — od tramwaju 1 km. Wiadomości: wiesz Grunwald nr 13, gm. Aleksandrów Łódzki. 2832 g

SPRZEDAŻ notarialnie działkę w Zabierzkach. Oferty „24909” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5

ZGIERZ — krzewie sprządam — zamienię zaawansowaną budowę domu (działka 509 m) na M-4. Oferty „3744” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SZKLARSKA Poręba — dom stan surowy zamknięty — sprzedam. Oferty „3788” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

BIURO Porad. Pośrednictwa w zbywaniu, nabywaniu lokali własnościowych, działek budowlanych, rekreacyjnych 22 Lipca 12, tel. 22-18-08 mgr Matuzalski, mgr Kuzmiński 10.30-17.

KUPIĘ dom lub działkę budowlaną. Oferty „2768” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

UNIEWAŻNIENIE

- Unieważnia się następujące pieczętki:
1. Kierownik Rady Uczelnianej ZSP UL Wojciech Długolecki.
 2. Kierownik Agencji BPIT „Almatu” Wojciech Długolecki.
 3. Pełnomocnik Rektora Uniwersytetu Łódzkiego ds. Turystyki Studenckiej Wojciech Długolecki.
 4. Biuro Podróży i Turystyki „Almatu” Agencja przy Uniwersytecie Łódzkim 90-125 Łódź, ul. Narutowicza 41. 450-k



WITRYNKĘ chłodniczą oraz działkę roczną do brukowania — kupię. Gwiaździsta 2894 g

KUPIĘ zamrażarkę typ — Pingwin 100, boczne oświetlenie. Tel. 55-23-23 (16-21).

KUPIĘ dzianinę dresową, tel. 57-09-84.

„RUBIN 714P” kolor 2-letni — sprzedam. Tel. 34-12-23 po 16. 2853 g

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA W KWILNIE, gm. ZGIERZ, woj. M. ŁÓDZKIE

PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż ferm brojlerów.

Ferma brojlerów, składająca się z 8 kurników w stanie nie wykończonym, położona jest w Kwilnie, gm. Zgierz, woj. m. łódzkie. Cena wywoławcza wynosi 141.425.295 zł

Cena ta powiększona zostanie o wartość gruntu, na którym wniesiono inwestycje.

Prawo do udziału w przetargu mają: osoby prawne — spółki prawa cywilnego i handlowego o kapitale mieszanym z udziałem 49 proc. kapitału zagranicznego; osoby fizyczne — obywatele państwa polskiego.

Przystępujący do przetargu obowiązani są: złożyć w siedzibie RSP w Kwilnie ofertę w przedmiocie nabycia fermi oraz pisemne oświadczenie w sprawie planowanego przeznaczenia inwestycji w terminie 15 dni od ukazania się ogłoszenia, tj. do dnia 20 lutego 1985 roku; wpłacić wadium w wysokości 200 tys. zł na konto BCZ Łódź nr 847041-5441-181.111 najpóźniej na 14 dni przed przetargiem, tj. do dnia 19 lutego br.

Ogledzin fermi oraz zapoznania się z dokumentacją można dokonać w dniach od 6 do 18 lutego br. w siedzibie RSP Kwilno.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 marca br. o godz. 9.

W razie niedościa do skutku I etapu przetargu, przeprowadzony zostanie w tym samym dniu II i III etap, w którym obniży się cenę wywoławczą o 30 procent 381-k

ZAKŁADY PRODUKCJI I PRZETWÓRSTWA PIANKI POLIURETANOWEJ „POLOPREN” w ZGIERZU,

w oparciu o postanowienie nr 37/84 Prezydium Rady z dn. 9 lipca 1984 r. O G Ł A S Z A J A

PRZETARG OGRANICZONY następujących środków trwałych:

1. Agregat półtechniczny do spieniania USP-51, 1 szt., wartość po przeliczeniu 224.940 zł rok zak. 1978, umorz. 36 proc.
2. Dwuosiłkowa Minerwa — maszyna szwalnicza, 1 szt., wartość po przeliczeniu 48.505 zł rok zak. 1978, umorz. 66 proc.
3. Skokówki „Yashima” — maszyny szwalnicze:

1 szt.	13.543 zł	1978	66 proc.
1 szt.	33.434 zł	1978	66 proc.
1 szt.	39.312 zł	1975	100 proc.
1 szt.	39.312 zł	1975	100 proc.
1 szt.	33.434 zł	1978	66 proc.
4. Wykrawarka do wkładów (podwojnych) barkowych, 1 szt., wartość po przeliczeniu 1.225.000 zł, rok zak. 1981, umorz. 22 proc.
5. Lagowarka f-my „Curis”, 1 szt., wartość po przeliczeniu 12.300.352 zł rok zak. 1979, umorz. 92 proc.
6. Prasa młodościowa PM 516 A, 1 szt., wartość po przeliczeniu 101.790 zł rok zak. 1966, umorz. 100 proc.; 1 szt., wartość po przeliczeniu 165.065 zł rok zak. 1968, umorz. 100 proc.

W przetargu mogą brać udział jednostki gospodarki uspołecznionej. Przetarg odbędzie się w 14 dni po ogłoszeniu w prasie. Miejsce przetargu: ZPIPPP „Polopren” Zgierz 95-100, ul. Szczawińska 42, wydział TM-E, godz. 11. 426-k

SKR NOWOSOLNA O G Ł A S Z A J A

PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż ciągników przyczep i maszyn rolniczych dla rolników z terenu gminy Nowosolna i Andrespol.

Przetarg odbędzie się dnia 20 lutego br. o godz. 9 w filii ZUM Nowosolna, ul. Milejskowska 18.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie SKR wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu.

Wykaz zbędnych maszyn podlegających sprzedaży znajduje się na wszystkich filiach SKR.

Za ukryte wady i braki w sprzęcie SKR nie ponosi odpowiedzialności. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 428-k

ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO „SIRA”

w SIERADZU, ul. MICKIEWICZA 2, tel. 52-41, wew. 193 lub 231 O G Ł A S Z A J A

PRZETARG na sprzedaż n.w. środków trwałych:

1. Draparka f-my „Textima” typ 6723/4, cena wywoławcza 3.160.925 zł.
2. Ostrzałka do obci draparskich f-my włoskiej, typ AOG/a, cena wywoławcza 456.714 zł.
3. Transformator, typ T3ZONb, moc 800 kVA, cena wywoławcza 126.000 zł.
4. Autosan H 100 A-lux, bez silnika, cena wywoławcza 106.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 13 lutego 1985 r. o godz. 10 w zakładzie orzu ul. Mickiewicza 2.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie zakładów w dniu przetargu do godz. 9.

Za ukryte wady i braki sprzedający nie ponosi odpowiedzialności. Pierwszeństwo zakupu na środki wymienione w pkt. 1, 2, 3 mają przedsiębiorstwa uspołecznione, a następnie spółdzielnie rzemieślnicze.

W przypadku niedościa do skutku I przetargu, drugi przetarg po obniżeniu cen odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. 423-k

AUTOMAT do lodów NRD (1983) — sprzedam. Tel. 15-97-75. 2798 g

KOMPLET — kombinowa-ny „Mister” i wypoczynkowy „Maritus” — sprzedam. Tel. 36-14-59. 2775 g

MASZYNY dziewiarskie — „Veritas”, prasownicze „Veritas” — sprzedam. Przystosowane 11/72. 2889 g

DWUPŁYTOWA maszyną dziewiarską — sprzedam. Kłocki bony PKO. Tel. 43-28-54. 2851 g

SPRZEDAŻ heblarkę, tel. 78-82-23. 24997 g

KWACIARNIE w dobrym punkcie sprzedam. Oferty „24991”, Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

OVERLOCK 4-nitkowy — sprzedam, tel. 86-33-52 po 18. 24986 g

PRZEDAŻ bawelnicą 30 x 1 kolorową — sprzedam. Tel. 78-78-39 po 20. 24985 g

MASZYNY dziewiarskie — „Moda” — zamienię na „Lucznik”. Tel. 57-98-97 godz. 18-21. 3394 g

ZAMRAZARKĘ z gwirancją 6 miesięcy sprzedam. Tel. 84-42-89. 25011 g

SPRZEDAŻ lodówkę „Snajge”, palme. Tel. 78-82-05. 24972 g

KOZUCH damski, duży, używany i telewizor „Vela” tanio sprzedam. Tel. 46-55-25. 24970 g

VIDEO AKAI Coloret — sprzedam. 51-83-19. 24959 g

ROZSADE salaty szklarniowej sprzedam. Łódź Ksawerowska 18. 24958 g

SPRZEDAŻ segment „Polesie”, tel. 55-75-14. 24810 g

PIANINO ACCORD tanio sprzedam, tel. 32-58-40 do 16. 24602 g

KURTKĘ z futerkiem — sprzedam. Tel. 16-20-93. 24790 g

PRZEDZĘ bistor — sprzedam. Tel. 88-34-92. 2761 g

DYSTRYBUTOR do napojów włoski, hydrofor 300l, 220 V komplet z osprzętem, 25 m węzła gumowego zbrojonego — sprzedam. Tel. 51-73-27. 2745 g

DZINSOWY komplet (kurtka ocieplana) — sprzedam. Kościuszki 32/16. 25033 g

MASZYNY pantoflarskie — „Adler”, „Lucznik” wieloczęściowy, magneton 24855, kolumny 40 V — sprzedam. Tel. 33-12-82 godz. 12-18. 25030 g

ZAKŁAD przetwórstwa tworzyw — sprzedam. Tel. 33-12-82 godz. 12-18. 25029 g

PIANINO sprzedam. Tel. 43-79-01. 25027 g

DIWAN 2,5 x 3,5 zachodni — sprzedam. 43-99-28. 24772 g

SPRZEDAŻ urządzenia do wypleku andrutów. Turak, tel. 53-77. 2014 g

SPRZEDAŻ owczarki niemieckie, szczeniaki z rodowodem, tel. 51-63-28. 23861 g

COCKER spaniele rodowodowe tanio sprzedam. Piotrkowska 182 m. 132. I kl. 33 piętro. Tel. 36-82-74. 2869 g

SPRZEDAŻ średniej wielkości charty angielskie whippet. Tel. Warszawa 24-18-83. 2868 g

COCKER spaniele czarne rodowodowe szczeniaki, po zwycięzcy Węgier na jubileuszowych przedkach sprzedam. Łódź Allende 37b m. 3, blok 390 po 13. 24808 g

KUPIĘ piły tarczowe do krajarki przekrój 35-40 cm. Marcinia, Warszawska 1a. 25039 g

KUPIĘ części wymienne do automatów BPU-7. Tel. 57-16-42 po godz. 18. 25045 g

FUDELEKI srebrne — sprzedam. Mielczarskiego 7 m. 32. 2742 g

SPRZEDAŻ tv — kolor Grundig ze zdalnym sterowaniem, video japońskie, gra tv „Saba”, vlc. deo komputer plus 6 kaset, kasyety video VHS. Tel. 15-55-66. 2288 g

KLATKI do hodowli nuth — kupię. Oferty „2463” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24801 g

OBRAZKI nowe tanio — sprzedam. Oferty 24801 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

BLAM laptki karakulowe sprzedam 21-01-96. 24917 g

Lokale

KOMFORTOWE M.3, centrum, kwaterek, na równorzędne, inne dzielnice. Oferty „2841” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2841 g

ZAMINIĘ dwa pokoje z kuchnią 82 m stare budownictwo na M-3 bloki. Rochala Armii Ludowej 40/11. 24999 g

KUTNO M.4 na M.3 lub M.2 w Łodzi. Oferty 24824 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

MIESZKANIA własnościowe — pośrednictwo kupna — sprzedaż Książkiewicza 36 (Julianów) godz. 12-17 tel. 51-26-91 Rutkowski. 24946 g

POKOJ, kuchnia, wszystkie wygody, II piętro, winda, bloki kwaterek — zamienię na M-3 lub M.4. Małynarska 2 m. 9 godz. 15-20 (boczna od Wojska Polskiego). 2714 g

M-4, bloki (56 m) z telefonem, zamienię na 2 x M.2, bloki (jedno z telefonem). Tel. 36-08-21.

BLOKI własnościowe M.5, z telefonem zamienię na M.2 lub sprzedam. Tel. 55-37-07. 24792 g

POKOJ z kuchnią 40 m kw. własnościowe. I piętro (Dolny) zamienię na 3 lub 4 pokoje, własnościowe (najchętniej Bałuty). Oferty „2863” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24999 g

MALŻENSTWO studentki poszukuje M.1, M.2 na 1-2 lata. Oferty 25049 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

PABIANICE — mieszkanie 78 m, kwaterek, woda, łazienka, c.o. lokalnie — zamienię na mieszkanie w Łodzi około 90 m. Tel. 15-32-71. 2780 g

STUDENT obcoekrajowiec poszukuje M.2 lub M.3 z telefonem. Tel. 43-04-57. 24784 g

MŁODA, kulturalna poszukuje kawalerki do wynajęcia. Tel. 55-75-14. 24811 g

POWRACAJĄCY z zagranicy poszukuje mieszkania z wszystkimi wygodami, telefonem — płatne z góry, bardzo dobre warunki. 57-99-46. 24955 g

CUDZOZIEMIEC poszukuje M.3 lub 1/2 wili z wygody i telefonem. Oferty „2655” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2399 g

POSZUKUJE mieszkanie dwupokojowe. Oferty „2895” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2899 g

NOWE trzyk pokojowe, Składowa — zamienię na Zamełkowa. Oferty 3596 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 24999 g

POSZUKUJE mieszkanie w Łodzi lub Zgierzu, tel. 52-68-71. 24490 g

Różne

PRZYJMĘ wspólnika z gotówką do zakładu gastronomicznego — stódmieście, inne propozycje. Oferty „3411” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DO prosperującej w odległości 30 km od Łodzi wytwórni wód gazowych i rozlewni piwa — przyjmij wspólnika lub wydzierżaw. Inne propozycje. Oferty „2809” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSIADAM wolne moce przerobowe na wtryskach do 250 g oraz na „KIASY 450/250, Kikolek” Łódź, Limanowskiego 96 m. 80. 2605 g

SAMOTNI — oferty matrymonialne w „Swatce” (14-17) Łódź, Piotrkowska 103. 2778 g

„CARO” wznawia działalność. Zapraszamy od 1 lutego 1985. 2897 g

SKLEP galanterijny w Rzeszowie przy ul. Marcelewskiego 20 poszukuje dostawców atrakcyjnych towarów konfekcji damsko-męskiej oraz wyrobów ze skóry: torbki, buty. Oferty kierować: E. Gubernat, Rzeszów, ul. Nadbrzeźna 3 a tel. 391-29 po godz. 18. 426 k

POSIADAM „Zuka” wolny czas oczekuje propozycji współpracy. Oferty 2600 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

TRANSPORT do mebli potrzebny. Oferty 24962 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

INTERESUJĄCE oferty matrymonialne. Kontakty zagraniczne dla Pań — „LIDO” Gdynia 10, skrytka 37. 258 k

Nauka Praca

ZAKŁAD ceramiczny zatrudni pracownika. Pabianice 15-93-30 po 16

MATEMATYKA 51-74-10 — mgr. Pluskowski.

NAUCZYCIELE jez. polskiego do 8-letniego dziecka 2 razy w tygodniu do udzielania korepetycji. Tel. 33-62-02 godz. 13-14

PRZYJMĘ proste szycie na overlock dwuosłkową lub dziurkarkę. Tel. 82-09-12

ZMUDNE obciążenia wykonam. Szulc 61-54-74. 2994 g

BLACHARZA samochodowego — zatrudnię. Łódź, Krakowska 94. 2794 g

ZLECĘ ułożenie parkietu. Tel. 16-30-93. 24788 g

MŁODY solidny rencista podejmie pracę chłapnicą. Oferty 24788 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

SZWACZKA poszukuje pracy w sektorze prywatnym. Tel. 86-20-96 po 16. 24815 g

SZWACZKA przyjmie chłapnicę. Mazurska 36 m. 51. 24796 g

ZATRUDNIĘ stolarzy tel. 86-92-45. 24856 g

PRZYJMĘ pracę chłapnicą oprócz szycia. Oferty „2748” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 29008 g

MŁODY mechanik samochodowy poszukuje dobrej płatnej pracy, niekoniecznie w swoim zawodzie. Wiadomości Krokusowa 66. 25071 g

Pojazdy

„WARSZAWĘ” po wypadku w całości lub w części — sprzedam. Ruda Pabianicka, Reymonta 36 m. 1. 2794 g

SPRZEDAŻ samochód Audi 100.5 diesel, Olmęjska 13/45. 2884 g

SPRZEDAŻ Syrenę 105 karoseria 1982 plus 4 opony. Łódź, Limanowskiego 210 m. 16. 24968 g

SPRZEDAŻ Peugeot’a 504 diesel tel. 38-41-25. 24770 g

SKODA S-100, opony 155 x 14 sprzedam. Tel. 32-22-07. 25008 g

126p odbiór w Polmozyście sprzedam. Tel. 85-58-08 po 18. 25007 g

SILNIK wzmocony no. wy „Polonez” — sprzedam. Tel. 43-00-41 po 18. 2839 g

ODPRZEDAŻ 4 opony nowe radialne 15 x 15. Oferty „2865” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAŻ taksometr „Poltax 1” zalegalizowany. Połtuna 3/35. 2840 g

SPRZEDAŻ silnik do Zaporozca. Tel. 84-13-57. 2822 g

FILTRY powietrza, oleju, klocki: Golf, Passat, Audi, Mercedes i inne — auto sklep ul. Wolczyńska 156 (przy Zwirki) Szymcykiewicz. 24394 g

AKUMULATOR 12V 60Ah — sprzedam. Tel. 43-58-10. 2826 g

NADWOZIE 126p sprzedam (rok 1979) Łódź, Hańska 4 m. 25. 24779 g

SPRZEDAŻ silnik 126p i skrzynię biegów. Szybocowa 17. 24964 g

Usługi

ZALUŻE przeciwsłoneczne wysokiej jakości — z elementami nierdzewnych (gwarancja) 43-60-97 Zamysłowski. 25315 g

TELENAPRAWA ln. Fidler 84-43-69. 1464 g

KINESKOPI — regeneracja 57-33-00 Lubartowicz 25050 g

DYWANY, wykładziny plor. 32-75-17 Marcinia. 24022 g

CYKLINOWANIE lakierowanie Kluszczyński. Tel. 87-05-82. 426 g

PRAKI automatyczne — naprawa. Inż. Wojciech Knebe. 55-46-28. 21788 g

MOZAIKA — układanie, lakierowanie, cyklinowanie. Sokółowski, 43-33-55. 2375 g

TELEPOGOTOWIE — Pen-tela. Zgłoszenia: 57-31-76 (15-15). 24787 g

ZABEZPIECZENIA samochodów na gorąco Solankowa 4. Umiański 81-62-33. 2319 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 43-84-74 Dobrzyński. 43935 g

„JOWISZ” — „Rubin” naprawa. 55-24-56 Muszyński. 1628 g

NABIJAM zatrzaski, nity, otwory metalowe. Krótkie terminy St. Zajac Warszawa 26 87-86-81. 25037 g

NAPRAWA lodówek tel. 84-42-80 Wójcik. 24973 g

PIŁOHEBLARKI, przycepy bagażowe — wykonuję. Otmanowski, Tuszyńska 34. 2847 g

LODOWKI — naprawa. Pawłowski, 36-16-88. 2887 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrz, instytucjom rachunki z bonifikatą Gierańczyk 43-55-91. 24743 g

KOZUCHY farbujemy, czyszcimy w trocinach, krótkie terminy Al. Mielkiewicza 41 Lerezyński. 42954 g

TELENAPRAWA 55-62-91 Balcerek. 24960 g

TELENAPRAWA 34-95-65 Bednarek. 25157 g

DYWANY, wykładziny plor. u Klienta Mierzyński 57-99-55. 23195 g

SPRZĄTANIE wnętrz, trzepanie, pranie dywanów. 57-84-44 Pleśceki. 1597 g

UKŁADY wydechowe, nadkoka. Judyta 20 (od Traktorowej). Inż. Mysz-kraktowski. 1630 g

Zdoby

MIROSLAW Stanisławski zgubił świadectwo legalizacji 2048 na taxometr. 2871 g

STANISLAW Doskocz — Zgierz, Drukarska 6 zgubił prawo jazdy kat. ABCE/2304/73. 2791 g

BINIEK Robert zgubił legitymację studencką 5278 WAM. 2836 g

NARCZYŃSKI Włodzisław zgubił legitymację służbową — pracowniczka 323/81 UZ. 2821 g

ZAGUBIONO księgę podatkową Nr 6 Florczak, Rojna 23. 2834 g

URBANEK Klemens, Bracka 29/36 blok 57, zgubił prawo jazdy. 2825 g

PODZIAŁ NAGRÓD

POLITECHNIKA ŁÓDZKA w ŁODZI, ul. ŻWIRKI 36

z a w i a d a m i a,

że od dnia 19 lutego 1985 roku przystąpi do wypłacania indywidualnych nagród

z zakładowego funduszu nagród za 1984 rok.

Imienne listy pracowników uprawnionych do udziału w nagrodzie wywieszone są w budynku Rektora Politechniki Łódzkiej (Pawilon Chemii). Ewentualne rozstrzygnięcia z tego tytułu należy zgłaszać w dziale osobowym Politechniki Łódzkiej w ciągu 7 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia. Reklamacje zgłoszone po tym terminie nie będą uwzględniane. 434-k

ZAKŁAD ELEKTRONICZNEJ TECHNIKI OBLICZENIOWEJ

w Łodzi, ul. Narutowicza 136

zatrudni natychmiast:

- samodzielnego referenta ekonomicznego,
- samodzielnego referenta księgowego.

Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela sekcja spraw pracowniczych ZETO-Łódź, ul. Narutowicza 136, tel. 78-38-26. 427-k

LIKWIDATOR RSP w Tymianie (w likwidacji) unieważnia

pieczętki o brzmieniu: „Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Tymianie w Tymianie 93-010 Strzyków gm. Strzyków woj. m. łódzkie w likwidacji, oraz „Likwidator Andrzej Bolawski”.

ZAGUBIONO prawo jazdy na nazwisko Andrzej Bałucki 40 m. 16. 24975 g

SKRADZIONO prawo jazdy kat. B Mirosław Rakoczy Narutowicza 51 m. 20. 25012 g

ZAGUBIONO prawo jazdy kat. II Pieta Sławomir Zbaraska 18 m. 49. 24500 g

INSTYTUT Włókien Chemicznych unieważnia skradzioną legitymację służbową „Zniżka 50 proc. PKP” Mirosława Szygendowskiego. 24998 g

ZAGUBIONO prawo jazdy na nazwisko Andrzej Bałucki 40 m. 16. 24975 g

SKRADZIONO prawo jazdy kat. B Mirosław Rakoczy Narutowicza 51 m. 20. 25012 g

ZAGUBIONO świadectwo czeladnicze, legitymację czeladniczą na nazwisko Kaprot Czesław Brydłowa 9. 24832 g

MAHSIN Obed zgubił legitymację służbową — pracowniczka 669/82 UZ. 2789 g

STANISLAW Szczepański Mirosław 23, woj. sieradz zgubił prawo jazdy. 2749 g

MODNIE SOLIDNIE SZYBKO

szycie spodnie

Zawiszy Czarnego 6 (przy Bałuckim Rynku) Traczykowski. 22973-g

DK „NA ŻUBARDZKIEJ”

ul. Żubardzka 3

organizuje

KURSY TAŃCA TOWARZYSKIEGO,

które rozpoczynają się z początkiem każdego miesiąca.

Zapisy i informacje codziennie od godz. 10 do 20, tel. 51-07-47. 292-k

SĄD UKARAŁ

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Łodzi z dnia 28 listopada 1984 r. w sprawie VII K. 1163/84 BARBARA LIPA, c. Józefa, ur. 4 grudnia 1942 r. w Bronowie k. Turka, a zam. w Łodzi, została uznana winną tego, że w okresie od lutego 1980 r. do kwietnia 1984 roku w Łodzi, działając w przestępstwie ciągłym w celu osiągnięcia korzyści majątkowej kłamliwie zapewniała 18 osobom o możliwości zakupu poszukiwanych na rynku towarów i dla uprawdopodobnienia tego pobierała zaświadczenie ze Szpitala Chorób Płuc, gdzie pracowała — upoważniające ją do zakupu dywanu w sklepie uspołecznionym, czym doprowadziła te osoby do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w sumie łącznej 391.785 zł.

Czynem tym Barbara Lipa wypełniła dyspozycje art. 205 par. 1, 265 par. 1, 10 par. 2, 1 56 kk. Na podstawie art. 205 par. 1, 10 par. 3 i 1 36 par. 3 kk za popełnienie przestępstwa Barbarze Lipa wyznaczono karę 3 lat pozbawienia wolności i 200.000 zł grzywny oraz karę dodatkową podania wyroku do publicznej wiadomości.

Karę pozbawienia wolności na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy o amnestii z dnia 21 lipca 1984 r. złagodzone o połowę, tj. do 1 roku i 6 miesięcy. Skazana obciążona także kosztami postępowania karnego. 425-k

PODZIĘKOWANIE

Rodzinie, Sasłdom, Działkowcom y POD im. Okrzei w Łodzi oraz wszystkim którzy uczestniczyli w uroczystości pogrzebu w dniu 30 stycznia 1985 roku, naszego kochanego Meza i Ojca

S. + P.

ANTONIEGO KULONA

serdeczne podziękowanie składają

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUCZEK.



Na wczorajszej sesji Rady Narodowej Miasta Łodzi radni uchwaliли wojewódzki plan gospodarczo-gospodarczy na 1985 rok...

slaw Serwiński wziął udział m. in. w posiedzeniu na Sejm PRL z przewodniczącą Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego - Urszula Piąteńską.

legoroczny plan przewiduje uzyskanie 450 mieszkań, z tego 333 mieszkań w realizacji własnej...

Przebieg społeczeństwa ale jest kolejnym krokiem - m. in. droga oszczędności - do polepszenia warunków życia mieszkańców naszego województwa.

Rada Narodowa m. Łodzi uchwaliła plan na 1985 r.

Oczywiście trzeba będzie wybierać najbardziej pilne potrzeby. Potrzeby, które zgłaszane były także w czasie kampanii przedwyborczej...

nia budownictwa mieszkaniowego. A jeśli już jesteśmy przy budownictwie mieszkaniowym to wystarczy przywrócić się liczbom by stwierdzić, że daleko jeszcze do zaspokolenia...

1700 mieszkań, przekazać się do użytku 60 pomieszczeń do nauczania i basen, 5 przedszkoli o 840 miejscach i 1 żłobek o 75 miejscach.

W dyskusji nad planem i budżetem zabrali głos radni: Eugeniusz Pakulski, Stefan Bączek, Jadwiga Lech-Skubińska, Irena Adamiec, Stanisław Paszak, Maria Bielawska, Wojciech Jabłoński, Andrzej Gątecki, Józef Posady, i Henryk Mikulski.

Z okazji 40 rocznicy wyzwolenia Łodzi grupa zastępowych mieszkańców Widzewa udekorowana została wysokimi odznaczeniami państwowymi.

Honory dla zasłużonych

Srebrny Krzyż Zasługi - Helena Filipczak, S. Kotodziejski, Wiesława Owczarek, Krystyna Pol.

26 stycznia br. pracownicy sądów województwa łódzkiego uczcili 40 rocznicę wyzwolenia Łodzi i wznowienia działalności sądu...

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: B. Glinkowska, L. Koprowska-Wypustek, H. Lesiak-Burchard, J. Wojasinska i B. Zeleny.

Złoty Krzyż Zasługi otrzymało 18 pracowników, Srebrny Krzyż Zasługi - 5.

Sposób na dozorców

Nie pierwszy to już, i zapewne nie ostatni, pomysł na poprawę dyscypliny gospodarzy domów. Można okazać się jednak bardziej skutecznym od pozostałych bowiem dotyczy nie tylko estetyki naszych podwórek czy ulic - ale i bezpieczeństwa przechodniów.

Zima jest okresem, kiedy nasila się ilość wszelkiego typu urazów - mówi z-ca dyr. Szpitala im. Kopernika dr Elżbieta Zakrzewska.

Z pewnością jednak nie wszyscy poszkodowani wiedzą o tym, że mogą uzyskać częściową rekompensatę - za poniesiony uszczerbek na własnym organizmie - w postaci odszkodowania finansowego.

Z kroniki MO

...zatrzymali złodzieja funkcjonariusze kolejowego komisariatu MO na stacji Łódź Fabryczna.

Oszczędzajmy paliwa i elektryczność

W czasie wczorajszego spotkania dyrektorów zakładów pracy z prezydentem Łodzi - Józefem Niewiadomskim wiele uwagi poświęcono m. in. racjonalnej gospodarce paliwami w zakładach społecznych.

Tydzień na drogach

26 wypadków wydarzyło się w minionym tygodniu na ulicach i drogach Łodzi i województwa. Na szczęście nie było ofiar śmiertelnych, natomiast aż 31 osób zostało rannych.

Wszystkie cztery wypadki, do których doszło w naszym województwie 1 lutego spowodowali nietrzeźwi kierowcy.

Wszystkie cztery wypadki, do których doszło w naszym województwie 1 lutego spowodowali nietrzeźwi kierowcy.

Dziękujemy

Piękną dekoracją kwiatową sali Muzeum Historii Miasta Łodzi, gdzie odbywała się uroczystość związana z 40-leciem „Dziennika Łódzkiego” wykonał z własnych kwiatów pp. Jadwiga i Stefan Dziodziórówie.

GAZOWE PROBLEMY MIESZKAŃCÓW RETKINI

Przymusowa dieta

Od 23 stycznia odcięty jest dopływ gazu do 46 bloków mieszkalnych na Retkini. Ich lokatorzy nie mogą nawet zagotować wody na herbatę, nie mówiąc już o przygotowaniu obiadu.

Samorzady - sierotom

Milych gości mieli wczoraj wychowankowie domu dziecka mieszczącego się przy ul. Matachowskiego 74.

Samorzady - sierotom

Milych gości mieli wczoraj wychowankowie domu dziecka mieszczącego się przy ul. Matachowskiego 74.

Table with 2 columns: Program Name and Time/Duration. Includes Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie MO, Informacja telefoniczna, Informacja PKS, Dł. Centralny, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie energetyczne, Pogotowie gazowe, Pogotowie dźwiękowe.

Table with 2 columns: Program Name and Time/Duration. Includes WIELKI, NOWY, MAŁA SALA, JARACZA, MAŁA SCENA, MUZYCZNY, STUDYJNY.

Table with 2 columns: Program Name and Time/Duration. Includes HISTORIA RUCHU REWOLUCYJ., ODDZIAŁ NABOJOWYCH, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIKON, BIOLOGI EWOLUCYJNE, HISTORIA MIASTA ŁODZI.

Table with 2 columns: Program Name and Time/Duration. Includes ZOO czynne, PALMIARNIA, KINA.

Table with 2 columns: Program Name and Time/Duration. Includes BALTYSK, IWANOWO, PRZEDWIOSNIE, WIOKNIARZ, WOLNOSC, WISLA, STUDIO, ZACHETA, MAŁE STUDYJNE, OKA, GDYNIA, MELODIA GWARDA.

Table with 2 columns: Program Name and Time/Duration. Includes WIOKNIARZ, WOLNOSC, WISLA, STUDIO, ZACHETA, MAŁE STUDYJNE, OKA, GDYNIA, MELODIA GWARDA.

Table with 2 columns: Program Name and Time/Duration. Includes ZACHETA, MAŁE STUDYJNE, OKA, GDYNIA, MELODIA GWARDA.

Table with 2 columns: Program Name and Time/Duration. Includes ZACHETA, MAŁE STUDYJNE, OKA, GDYNIA, MELODIA GWARDA.

Surowe kary za włamanie i kradzieże

Pisałiśmy o czterech młodych włamywaczach, którzy dokonali włamań do samochodów, następnie tymi samochodami (także ogołocanymi z wartościowych rzeczy) rozbili wypadki do sklepów - głównie do Sokolnik.

Komunikat WUSW

Osoby, od których Zenona (Zenobia) Sady zam. Łódź, ul. Honorowa 20 m 1 wyłudziła pieniądze proponując umożliwienie zakupu mebli - proszone są o zgłoszenie się do Komisariatu II Dzielnicy Urzędu Spraw Wewnętrznych Łódź-Bałuty, ul. Nowopolska 16 pok. 6 - w celu złożenia zeznań.